

**HOTĂRÂREA NR. 291 /2022**  
**Privind rectificarea bugetului local al Municipiului Petroșani**

**CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI;**

Văzând Proiectul de hotărâre nr.302/29.08.2022 și Referatul de aprobare nr.302/29.08.2022 al Primarului Municipiului Petroșani privind rectificarea bugetului local al Municipiului Petroșani pe anul 2022;

Având în vedere raportul Direcției economice nr.14.931/2022, Referatul 14888/29.08.2022 întocmit de Biroul Managementul Proiectelor cu Finanțare Internațională și Achiziții Publice Referatul nr.14666/24.08.2022 întocmit de Direcția Administrarea Domeniului Public și Privat Petroșani, Referatul nr.14822/24.08.2022 întocmit de Direcția tehnică, avizul comisiei juridice nr.875/2022, avizul comisiei pentru buget nr.876/2022, avizul comisiei pentru servicii publice nr.877/2022, avizul comisiei pentru urbanism nr.878/2022, avizul comisiei pentru sănătate nr.879/2022, avizul comisiei pentru cultură nr.880/2022, avizul comisiei pentru minorități nr.881/2022;

În conformitate cu dispozițiile art.19 alin (2) și art.49 alin (4) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art.3, alin.2, art.42, alin.4, art.80 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor normative, republicata, cu modificările ulterioare;

În temeiul prevederilor art.129, alin.1, alin.2, lit."b", alin.4 lit."a", art.139, alin.3, lit."a", art.196, alin.1, lit."a" din O.U.G.Nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

**HOTĂRĂȘTE:**

**Art.1.** Aprobă rectificarea Bugetului Local Detaliat la Venituri pe Capitole și Subcapitole și la Cheltuieli pe Capitole, Titluri, Articole de Cheltuieli Subcapitole și Paragrafe pe anul 2022 prin virarea de credite bugetare între capitolele de cheltuieli ale bugetului local, astfel încât totalul bugetului să rămână neschimbat, conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre.

❖ Având în vedere Referatul nr.14888/29.08.2022 întocmit de Biroul Managementul Proiectelor cu Finanțare Internațională și Achiziții Publice se efectuează virări de credite bugetare între capitolele de venituri ale bugetului local, la Secțiunea de dezvoltare, după cum urmează:

**VENITURI**

**B. Secțiunea de dezvoltare**

- se majorează capitolul de venituri 48.02.01.03 "Prefinanțare" cu suma de 177,76 mii lei;
- se diminuează capitolul de venituri 48.02.01.01 "Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent" cu suma de 177,76 mii lei;

❖ În baza Referatului nr.14666/24.08.2022 întocmit de Direcția Administrarea Domeniului Public și Privat Petroșani se rectifică bugetul local după cum urmează:

**CHELTUIELI**

**A. Secțiunea de funcționare**

**CAPITOLUL 70.02 Locuinte, servicii și dezvoltare publică**  
**Subcapitolul 70.02.50 "Alte cheltuieli cu locuinte, servicii și dezvoltare"**

**ROMANIA**  
**JUDEȚUL HUNEDOARA**  
**CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI**

-se diminuează Titlul I Cheltuieli de personal,art/alin 10.01.01 Salarii de bază cu suma de 400 mii lei ;

-se diminuează Titlul I Cheltuieli de personal,art/alin 10.01.17 Indemnizații de hrană cu suma de 100 mii lei ;

**Total diminuare capitol și subcapitol 500 mii lei**

**CAPITOLUL 74.02 Protecția mediului**

**Subcapitolul 74.02.50.02 "Colectarea, tratarea și distrugerea deșeurilor "**

-se majorează Titlul II Bunuri și servicii,art/alin 20.01.09 Materiale și prestări servicii cu caracter funcțional cu suma de 500 mii lei;

**Total majorare capitol și subcapitol 500 mii lei**

❖ În baza Referatului nr.14822/24.08.2022 întocmit de Direcția tehnică se rectifică Lista de investiții a bugetului local conform anexei nr.2 la prezenta hotărâre ,după cum urmează:

**CHELTUIELI**

B. Secțiunea de dezvoltare

**CAPITOLUL 67.02 «Cultură, recreere și religie »Municipiul Petroșani**

**Subcapitolul 67.02.05 «Servicii recreative și sportive »**

-se diminuează poziția nr. 1,Cap.C, Alte cheltuieli de investiții,din Lista obiectivelor de investiții cuprinse în bugetul local cu suma de 11,40 mii lei" *Elaborare documentații tehnice pentru proiectul Regenerare urbană în Municipiul Petroșani "*;

**Total diminuare capitol și subcapitol 11,40 mii lei;**

**CAPITOLUL 70.02 « Locuințe,servicii și dezvoltare publică »Municipiul Petroșani**

**Subcapitolul 70.02.50 «Alte cheltuieli cu locuințe,servicii și dezvoltare publică »**

-se majorează poziția nr. 12,Cap.C, Alte cheltuieli de investiții,din Lista obiectivelor de investiții cuprinse în bugetul local în suma de 5,7 mii lei" *Elaborare documentații tehnice:Expertiză tehnică și Audit energetic pentru obiectivul de investiții Renovarea energetică a clădirii Primăriei Municipiului Petroșani-sediul principal"*;

-se majorează poziția nr. 13,Cap.C, Alte cheltuieli de investiții,din Lista obiectivelor de investiții cuprinse în bugetul local în suma de 5,7 mii lei" *Elaborare documentații tehnice:Expertiză tehnică și Audit energetic pentru obiectivul de investiții Renovarea energetică a 2 clădiri publice aparținând Primăriei Municipiului Petroșani-Casa căsătoriilor și Sala de ședințe "*;

**Total majorare capitol și subcapitol 11,40 mii lei;**

**Art.2.** Aprobă *Lista obiectivelor de investiții propuse pe anul 2022 cuprinse în bugetul local al Municipiului Petroșani*, conform anexei nr.2 la prezenta hotărâre.

**Art.3.** Anexele cu nr.1 și nr.2, fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art.4.** Prezenta hotărâre a Consiliului Local poate fi contestată în termenul și condițiile Legii 544/2004 a contenciosului administrativ cu modificările și completările ulterioare.

**Art.5.** Prezenta hotărâre se va aduce la cunoștința publică și se va comunica Primarului municipiului Petroșani, Direcției Economice și Instituției Prefectului- Județul Hunedoara.

ROMANIA  
Petroșani, 30.08.2022

**PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ**

**CONTRASEMNEAZĂ  
SECRETAR GENERAL**

BUGETUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI  
rectificare august

mii lei

A.VENITURI	Buget anterior 2022	Buget actual rectificat 2022	Influențe
<b>I.SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE</b>	<b>68529,00</b>	<b>68529,00</b>	<b>0,00</b>
1.Venituri proprii	45823,00	45823,00	0,00
2.Sume defalcate din T.V.A.	21228,00	21228,00	0,00
3.Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de dezvoltare	0,00	0,00	0,00
4.Donații și sponsorizări	0,00	0,00	0,00
5. Subvenții de la bugetul de stat	478,00	478,00	0,00
6.Subvenții de la alte administrații	1000,00	1000,00	0,00
<b>II.SECTIUNEA DE DEZVOLTARE</b>	<b>8538,66</b>	<b>8538,66</b>	<b>0,00</b>
1. Diverse venituri	60,10	60,10	0,00
2.Vărsăminte din secțiunea de funcționare		0,00	0,00
3.Venituri din capital(venituri proprii)	972,00	972,00	0,00
4.Subvenții de la bugetul de stat	906,00	906,00	0,00
5.Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări anii 2014-2020	6600,56	6600,56	0,00
<b>TOTAL VENITURI</b>	<b>77067,66</b>	<b>77067,66</b>	<b>0,00</b>
<b>B. CHELTUIELI</b>			
<b>I.SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE</b>	<b>68529,00</b>	<b>68529,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.Autorități publice</b>	<b>10504,00</b>	<b>10504,00</b>	<b>0,00</b>
-cheltuieli de personal	8767,00	8767,00	0,00
-cheltuieli materiale	1687,00	1687,00	0,00
- alte cheltuieli	50,00	50,00	0,00
<b>2.Alte servicii publ gen</b>	<b>1126,00</b>	<b>1126,00</b>	<b>0,00</b>
-cheltuieli de personal	860,00	860,00	0,00
-cheltuieli materiale	200,00	200,00	0,00
- alte cheltuieli	16,00	16,00	0,00
-fonduri de rezervă	50,00	50,00	0,00
<b>3.Tranzacții priv dat publ și imp.</b>	<b>795,00</b>	<b>795,00</b>	<b>0,00</b>
-dobânzi	795,00	795,00	0,00
<b>4.Ordine publ și sig. națion.</b>	<b>3287,00</b>	<b>3287,00</b>	<b>0,00</b>
-cheltuieli de personal	2940,00	2940,00	0,00
-cheltuieli materiale	295,00	295,00	0,00
- alte cheltuieli	52,00	52,00	0,00

<b>5. Invățământ</b>	<b>8181,00</b>	<b>8181,00</b>	<b>0,00</b>
-cheltuieli materiale	5493,00	5493,00	0,00
-alte transferuri	271,00	271,00	0,00
ajutoare sociale	593,00	593,00	0,00
-burse	1824,00	1824,00	0,00
<b>6. Sănătate</b>	<b>556,00</b>	<b>556,00</b>	<b>0,00</b>
-cheltuieli de personal	464,00	464,00	0,00
-cheltuieli materiale	84,00	84,00	0,00
-transferuri interne	8,00	8,00	0,00
alte cheltuieli	0,00	0,00	0,00
<b>7. Cultură, recreere și religie</b>	<b>3578,00</b>	<b>3578,00</b>	<b>0,00</b>
-cheltuieli de personal	721,00	721,00	0,00
-cheltuieli materiale	520,00	520,00	0,00
-subvenții CSM	1720,00	1720,00	0,00
-alte cheltuieli	617,00	617,00	0,00
<b>8. Asistență socială, alocații</b>	<b>14695,00</b>	<b>14695,00</b>	<b>0,00</b>
-cheltuieli de personal	7250,00	7250,00	0,00
-cheltuieli materiale	692,00	692,00	0,00
asistență socială	6102,00	6102,00	0,00
-alte cheltuieli	334,00	334,00	0,00
-subvenții	317,00	317,00	0,00
<b>9. Locuințe servicii și dezv publică</b>	<b>12608,00</b>	<b>12108,00</b>	<b>-500,00</b>
-cheltuieli de personal	5621,00	5121,00	-500,00
-cheltuieli materiale	6622,00	6622,00	0,00
-alte cheltuieli	98,00	98,00	0,00
-operațiuni financiare (rambursare împrumut)	267,00	267,00	0,00
<b>10. Protecția mediului</b>	<b>4700,00</b>	<b>5200,00</b>	<b>500,00</b>
-cheltuieli de personal	0,00	0,00	0,00
-cheltuieli materiale	4700,00	5200,00	500,00
-alte transferuri	0,00	0,00	0,00
-alte cheltuieli	0,00	0,00	0,00
<b>11. Acțiuni gen. economice</b>	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>	<b>0,00</b>
-cheltuieli materiale	50,00	50,00	0,00
<b>12. Transporturi</b>	<b>7812,00</b>	<b>7812,00</b>	<b>0,00</b>
-cheltuieli materiale	6975,00	6975,00	0,00
-rambursări de credite	837,00	837,00	0,00
<b>13. Alte acțiuni economice</b>	<b>637,00</b>	<b>637,00</b>	<b>0,00</b>
-cheltuieli de personal	261,00	261,00	0,00
-cheltuieli materiale	216,00	216,00	0,00
-alte cheltuieli	160,00	160,00	0,00

<b>II. SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE</b>	<b>23804,66</b>	<b>23804,66</b>	<b>0,00</b>
<b>1. Autorități publice</b>	<b>495,00</b>	<b>495,00</b>	<b>0,00</b>
- cheltuieli de capital	495,00	495,00	0,00
- proiecte cu finanțare din FSE 2014-2020		0,00	0,00
<b>2. Alte servicii publice generale</b>	<b>9,00</b>	<b>9,00</b>	<b>0,00</b>
cheltuieli de capital	9,00	9,00	0,00

<b>3.Ordine publică și siguranță națională</b>	<b>464,00</b>	<b>464,00</b>	<b>0,00</b>
- cheltuieli de capital	464,00	464,00	0,00
<b>4.Invățământ</b>	<b>3495,16</b>	<b>3495,16</b>	<b>0,00</b>
- cheltuieli de capital	100,60	100,60	0,00
- proiecte cu finanțare din FEDR 2014-2020	3394,56	3394,56	0,00
<b>5.Sănătate</b>	<b>709,00</b>	<b>709,00</b>	<b>0,00</b>
transferuri de capital între unități ale administrației publice	709,00	709,00	0,00
<b>6.Cultură, recreere , religie</b>	<b>335,00</b>	<b>323,60</b>	<b>-11,40</b>
- cheltuieli de capital	335,00	323,60	-11,40
<b>7.Locuințe servicii și dezv publică</b>	<b>8060,10</b>	<b>8071,50</b>	<b>11,40</b>
-transferuri între unități ale administrației publice			0,00
cheltuieli de capital	2761,00	2772,40	11,40
- proiecte cu finanțare din FEDR 2014-2020	5299,10	5299,10	0,00
<b>8.Protecția mediului</b>	<b>18,00</b>	<b>18,00</b>	<b>0,00</b>
-alte transferuri	18,00	18,00	0,00
<b>9.Transporturi</b>	<b>10218,40</b>	<b>10218,40</b>	<b>0,00</b>
- cheltuieli de capital	10168,40	10168,40	0,00
-alte transferuri	50,00	50,00	0,00
<b>10.Alte acțiuni economice</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>
- cheltuieli de capital	0,00	0,00	0,00
participare la constituirea capitalului social al societăților comerciale	1,00	1,00	0,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>92333,66</b>	<b>92333,66</b>	<b>0,00</b>
<b>DEFICIT Secțiunea de dezvoltare</b>		<b>15266,00</b>	<b>0,00</b>

Petroșani, 30.08.2022

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

CONTRASEMNEAZĂ  
SECRETAR GENERAL

JUDEȚUL HUNEDOARA  
UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ PETROȘANI  
CONSILIUL LOCAL PETROȘANI

LISTA  
OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII PROPUSE PE ANUL 2022  
CUPRINSE ÎN BUGETUL LOCAL AL UNITĂȚII ADMINISTRATIV TERITORIALE PETROȘANI  
rectificare august

NR. CRT	DENUMIREA OBIECTIVULUI	VALOARE TOTALA	VAL. TOTALĂ ACTUALIZ.	Program 2022								ESTIMAT 2023	ESTIMAT 2024	ESTIMAT 2025	
				TOTAL	din care finanțat din										TOT. ALOC. BUGETARE
					SURSE PROPRII	CREDITE INTERNE	CREDITE EXTERNE	ALTE SURSE LEGALE	din care						
									BUGET LOCAL	TRANSFERURI					
				BUGET DE STAT		CONSILIU JUDEȚEAN									
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10					
	TOTAL DIN CARE :														
		23.634,90	23.502,00	14.333,00					14.333,00	14.333,00	0,00	0,00	3.139,00	0,00	0,00
A	Lucrări în continuare	11.260,00	11.275,00	8.397,40					8.397,40	8.397,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	4.234,00	4.234,00	361,00					361,00	361,00	0,00	0,00	3.139,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	8.140,90	7.993,00	5.574,60					5.574,60	5.574,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cap. 51	<b>AUTORITĂȚI PUBLICE TOTAL DIN CARE</b>	<b>535,40</b>	<b>537,00</b>	<b>495,00</b>					<b>495,00</b>	<b>495,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A	Lucrări în continuare	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	535,40	537,00	495,00					495,00	495,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Actualizarea suportului topografic al municipiului Petroșani	72,00	72,00	30,00					30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Licențe mentenanțe Firewall echipament Fortigate 80E -2 buc	4,00	4,00	4,00					4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Actualizare Plan Urbanistic General	238,00	238,00	238,00					238,00	238,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Registratură electronică integrată cu program ul ProTAXI-Pro doc-1 buc	16,00	16,00	16,00					16,00	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aplicaie Pro Taxi -chirii,concesiuni	12,00	12,00	12,00					12,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Registru electronic de nomenclatură stradală REENS	71,40	73,00	73,00					73,00	73,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Autoturism	122,00	122,00	122,00					122,00	122,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cap. 54	<b>ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE</b>	<b>9,00</b>	<b>9,00</b>	<b>9,00</b>					<b>9,00</b>	<b>9,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>54.02,10 Servicii publice generale de evidența persoanelor</b>	<b>9,00</b>	<b>9,00</b>	<b>9,00</b>					<b>9,00</b>	<b>9,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A	Lucrări în continuare	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	9,00	9,00	9,00					9,00	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Imprimantă multifuncțională -2 buc	9,00	9,00	9,00					9,00	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2	Laptop office(notebook)	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cap. 61	<b>ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ</b>	<b>464,00</b>	<b>464,00</b>	<b>464,00</b>				<b>464,00</b>	<b>464,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A	Lucrări în continuare	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	464,00	464,00	464,00				464,00	464,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>61.02.03 Poliția locală</b>	<b>459,00</b>	<b>459,00</b>	<b>459,00</b>				<b>459,00</b>	<b>459,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1	Echipamente WiFi pentru Zona agrement Brădet-4 buc	27,00	27,00	27,00				27,00	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Autoturism poliția locala	125,00	125,00	125,00				125,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sistem semnalizare optică și acustică(rampă lumini,sirenă digitală,erc)	7,00	7,00	7,00				7,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Extindere sistem supraveghere video zona Aeroport	300,00	300,00	300,00				300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>61.02.05 Protecție civilă și protecție contra incendiilor</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>				<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1	Actualizare sistem de operare firmwear a centralei de alarmare	5,00	5,00	5,00				5,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cap. 65	<b>ÎNVĂȚĂMÂNT</b>	<b>85,60</b>	<b>100,60</b>	<b>100,60</b>				<b>100,60</b>	<b>100,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>65.02.03.01.03 Colegiul Tehnic Dimitrie Ieonida</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A	Lucrări în continuare	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>65.02.03.01. Școala Gimnazială I.G.Duca</b>	<b>65,00</b>	<b>80,00</b>	<b>80,00</b>				<b>80,00</b>	<b>80,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A	Lucrări în continuare	65,00	80,00	80,00				80,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Asigurare utilități obiectivul Construire sală de educație fizică școlară,Școala Gimnazială I.G. Duca str. Șt.O.Iosif nr.4	65,00	80,00	80,00				80,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>65.02.04.01. Școala Gimnazială nr.7</b>	<b>20,60</b>	<b>20,60</b>	<b>20,60</b>				<b>20,60</b>	<b>20,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A	Lucrări în continuare	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	20,60	20,60	20,60				20,60	20,60	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Extindere sistem supraveghere video în circuit închis	7,00	7,00	7,00				7,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Instalare subsistem performant de avertizare la efracție "la Sala de sport	3,20	3,20	3,20				3,20	3,20	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Subsistem performant de avertizare la efracție "la Sala de sport ;	6,50	6,50	6,50				6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Instalare subsistem control acces cu sursă neîntreruptibilă" la intrarea de acces a elevilor	3,90	3,90	3,90				3,90	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00
cap. 67	<b>CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE, din care :</b>	<b>2.700,00</b>	<b>2.700,00</b>	<b>323,60</b>				<b>323,60</b>	<b>323,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>67.02.05.03 întreținere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive și de agrement</b>												

A	Lucrări în continuare	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	2.700,00	2.700,00	323,60				323,60	323,60	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Elaborare documentații tehnice pentru proiectul Regenerare urbană în Municipiul Petroșani	2.700,00	2.700,00	323,60				323,60	323,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Cap 70	<b>LOCUINȚE SERV.DEZV. TOTAL DIN CARE :</b>	<b>3.205,90</b>	<b>3.056,40</b>	<b>2.772,40</b>				<b>2.772,40</b>	<b>2.772,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A	Lucrări în continuare	156,00	156,00	156,00				156,00	156,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	595,00	595,00	311,00				311,00	311,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	2.454,90	2.305,40	2.305,40				2.305,40	2.305,40	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>MUNICIPIUL PETROȘANI</b>	<b>1.923,90</b>	<b>1.774,40</b>	<b>1.774,40</b>				<b>1.774,40</b>	<b>1.774,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A	Lucrări în continuare	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	1.923,90	1.774,40	1.774,40				1.774,40	1.774,40	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Elaborare documentații tehnice DALI, audit energetic,PT,DTAC pentru obiectivul Creșterea eficienței energetice a infrastructurii de iluminat public în Municipiul Petroșani	149,50	149,00	149,00				149,00	149,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Întocmire documentații tehnice pentru Creșterea eficienței energetice la Colegiul Economic Hermes	200,00	200,00	200,00				200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Întocmire documentații tehnice pentru Creșterea eficienței energetice la Liceul tehnologic Dimitrie Leonida	200,00	200,00	200,00				200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Elaborare Studiu de fezabilitate, Studii geologice, studii topografice pentru obiectivul de investiții - Amenajare linie de transport ecologic pe cablu tip Telegondola între străzile Rusu și Alpina, situate în intravilanul Municipiului Petroșani	500,00	350,00	350,00				350,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Elaborare Studiu de fezabilitate, Studii geologice, studii topografice pentru obiectivul de investiții - Amenajarea unui traseu de sanie pe șină pentru toate anotimpurile în zona turistică Parâng	150,00	150,00	150,00				150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Elaborare Studiu de fezabilitate, Studii geologice, studii topografice pentru obiectivul de investiții - Realizarea transportului public electric în oraș și spre zona turistică Parâng	200,00	51,00	51,00				51,00	51,00	0,00	0,00	0,00	0,00



7	Elaborare Studiu de fezabilitate pentru obiectivul de investiții" Extinderea sistemului de distribuție gaze naturale pe 37 străzi din Municipiul Petroșani"	4,00	143,00	143,00				143,00	143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Elaborare documentații tehnice:Expertiză tehnică,Audit energetic,Documentație de avizare a Lucrărilor de Intervenție (DAL)pentru obiectivul de investiții Renovare energetică moderată a 4 clădiri rezidențiale din Municipiul Petroșani	135,00	159,00	159,00				159,00	159,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Elaborare documentații tehnice:Expertiză tehnică,Audit energetic, pentru obiectivul de investiții Renovare energetică moderată a 5 clădiri rezidențiale din Municipiul Petroșani	79,00	73,00	73,00				73,00	73,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Elaborare documentații tehnice:Expertiză tehnică,Audit energetic, pentru obiectivul de investiții Renovare energetică moderată a 6 clădiri rezidențiale din Municipiul Petroșani	95,00	88,00	88,00				88,00	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Elaborare documentații tehnice:Studiu Geotehnic,Documentații pentru obținere avize,acorduri,autorizații,Studiu de Fezabilitate,Referate de verificare documentații tehnice, pentru Construire Cămin Cultural,Municipiul	70,00	70,00	70,00				70,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Elaborare documentații tehnice:Expertiză tehnică și Audit energetic pentru obiectivul de investiții Renovarea energetică a clădirii Primăriei Municipiului Petroșani-sediul principal	35,70	35,70	35,70				35,70	35,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Elaborare documentații tehnice:Expertiză tehnică și Audit energetic pentru obiectivul de investiții Renovarea energetică a 2 clădiri publice aparținând Primăriei Municipiului Petroșani-Casa căsătoritorilor și Sala de ședințe	35,70	35,70	35,70				35,70	35,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Sistem de supraveghere video în zona Colonie D.A.D.P.P	70,00	70,00	70,00				70,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1.282,00	1.282,00	998,00				998,00	998,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A	Lucrări în continuare	156,00	156,00	156,00				156,00	156,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Execuție lucrări instalație utilizare gaze naturale Grădinița I.G.Duca	12,00	12,00	12,00				12,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Extindere rețele de gaz str Dacia nr. 7A, Carjei nr.50, Matei Basarab nr.7	122,00	122,00	122,00				122,00	122,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Bransamente utilități rețele de gaz str Dacia nr. 5A si 7A, Carjei nr.50, Matei Basarab nr.5 si nr.7	22,00	22,00	22,00				22,00	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

B	Lucrări noi	595,00	595,00	311,00					311,00	311,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Inlocuire stalpi metalici iluminat public	300,00	300,00	200,00					200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Amenajare locuri de joacă copii, strada	145,50	145,50	55,50					55,50	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Amenajare locuri de joacă copii, strada Aviatorilor, bloc 42	149,50	149,50	55,50					55,50	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	531,00	531,00	531,00					531,00	531,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Motocoase 2 buc.														
1		35,00	35,00	35,00					35,00	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Motofierăstrău	4,00	4,00	4,00					4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	PT Instalatie utilizare gaze naturale Gadinita I GHE DUCA	2,00	2,00	2,00					2,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reabilitare instalatie de incalzire pe gaz Colegiul Tehnic Dimitrie Leonida- atelier școală	78,00	78,00	78,00					78,00	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Echipeamente locuri de joaca copii	160,00	160,00	160,00					160,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Autoturism electric	120,00	120,00	120,00					120,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	SF Amenajare locuri de joaca copii str.Independentei nr.10	10,00	10,00	10,00					10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	SF Amenajare locuri de joaca copii str.Independentei bl.35	10,00	10,00	10,00					10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	SF Amenajare locuri de joaca copii str.Unirii intre bl.14-bl.16	10,00	10,00	10,00					10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	SF Amenajare locuri de joaca copii str.Aviatorilor-vis-a-vis de Lukoil	10,00	10,00	10,00					10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	SF Amenajare locuri de joaca copii str.Aviatorilor bl.42	10,00	10,00	10,00					10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	SF Amenajare locuri de joaca copii str.Aviatorilor bl.12	10,00	10,00	10,00					10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	SF Amenajare locuri de joaca copii str.Oituz intersectie cu str. Unirii	10,00	10,00	10,00					10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	SF Amenajare locuri de joaca copii str.Dacia	10,00	10,00	10,00					10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	SF Amenajare locuri de joaca copii Parc Regele Ferdinand	10,00	10,00	10,00					10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Elaborarea documentației în vederea obținerii autorizației de desființare a clădirii Școlii Generale Surduc	15,00	15,00	15,00					15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Proiect tehnic și asistență tehnică- Amenajare locuri de joacă copii, strada Dacia	13,50	13,50	13,50					13,50	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Proiect tehnic și asistență tehnică- Amenajare locuri de joacă copii, strada Aviatorilor, bloc 42	13,50	13,50	13,50					13,50	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CAP 84	TRANSPORTURI TOTAL DIN CARE	16.635,00	16.635,00	10.168,40					10.168,40	10.168,40	0,00	0,00	3.139,00	0,00	0,00
A	Lucrări în continuare	11.039,00	11.039,00	8.161,40					8.161,40	8.161,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

B	Lucrări noi	3.639,00	3.639,00	50,00				50,00	50,00	0,00	0,00	3.139,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	1.957,00	1.957,00	1.957,00				1.957,00	1.957,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>MUNICIPIUL PETROȘANI</b>													
		1.452,00	1.452,00	1.452,00				1.452,00	1.452,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A	Lucrări în continuare	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	1.452,00	1.452,00	1.452,00				1.452,00	1.452,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Servicii de elaborare documentații tehnice pentru proiectul Dezvoltarea mobilității urbane în Municipiul Petroșani	1.088,00	1.088,00	1.088,00				1.088,00	1.088,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Elaborare documentații tehnice Studiu de fezabilitate, Studii geotehnice, Studii topografice, pentru obiectivul Stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Municipiul Petroșani	96,00	96,00	96,00				96,00	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Modernizare str.Gen V.Milea str. Maleia	268,00	268,00	268,00				268,00	268,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	D.A.D.P.P.	15.183,00	15.183,00	8.716,40				8.716,40	8.716,40	0,00	0,00	3.139,00	0,00	0,00
A	Lucrări în continuare	11.039,00	11.039,00	8.161,40				8.161,40	8.161,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Modernizare str. Samisegetuza, Jiului, Pompierilor, Mioriței, Aurei Vlaicu	3.879,00	3.879,00	3.507,00				3.507,00	3.507,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Amenajare parcare Spitalul de Urgenta Petrosani	1.147,00	1.147,00	55,00				55,00	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Modernizare str 1 Mai, Dr. Ing.Caprar I.Nicolae, Magurii, Caprioarei, Voievodului, Cerbului, Saicamilor	3.492,00	3.492,00	3.099,40				3.099,40	3.099,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Modernizare str.Uzinei, Pomilor, Poenilor, Mărășești	2.521,00	2.521,00	1.500,00				1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B	Lucrări noi	3.639,00	3.639,00	50,00				50,00	50,00	0,00	0,00	3.139,00	0,00	0,00
1	Modernizare str.Bucegi, Carjei, Muresului, Depoului, Transilvaniei	3.639,00	3.639,00	50,00				50,00	50,00	0,00	0,00	3.139,00	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții	505,00	505,00	505,00				505,00	505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	PT+Asist tehnica Modernizare str 1 Mai, Dr.Ing.Caprar I.Nicolae, Magurii, Caprioarei, Voievodului, Cerbului, Saicamilor	103,00	103,00	103,00				103,00	103,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	PT+Asist tehnica Modernizare str.Uzinei, Pomilor, Poenilor, Mărășești	70,00	70,00	70,00				70,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

3	DALI Extindere si Modernizare parcuri Zona Biblioteca municipala str Aviatorilor	23,00	23,00	23,00					23,00	23,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Asist tehnica parcare Spitalul de Urgenta Petrosani	12,00	12,00	12,00					12,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	PT+Asist tehnica Modernizare str. Sarmisegetuza, Jiului, Pompierilor, Mioritei, Aurel Vlaicu	12,00	12,00	12,00					12,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Studiu privind managementul de trafic in municipiul Petrosani	30,00	30,00	30,00					30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	SF Amenajare parcare-str. Aviatorilor bl. 11	6,50	6,50	6,50					6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	SF Amenajare parcare str. Aviatorilor bl.28	6,50	6,50	6,50					6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	SF Amenajare parcare str. Aviatorilor, intre bl.30-bl.32	6,50	6,50	6,50					6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	SF Amenajare parcare str. Aviatorilor bl.40A	6,50	6,50	6,50					6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	SF Amenajare parcare str. Independentei nr. 10	6,50	6,50	6,50					6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	SF Amenajare parcare str. 1 Iunie bl.1	6,50	6,50	6,50					6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	SF Amenajare parcare str. Pacii intre bl.1-bl.3	6,50	6,50	6,50					6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	SF Amenajare parcare str Independentei bl.22	6,50	6,50	6,50					6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	PT+Asistență tehnică Reabilitare Modernizare str. Gen V.Milea ,str.	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	DALI Modernizare str Tabacari	25,00	25,00	25,00					25,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	DALI Modernizare str Muncii	20,00	20,00	20,00					20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	PT+Asistență tehnică Modernizare str. Bucegi, Carjei, Muresului, Depoului, Transilvaniei	113,00	113,00	113,00					113,00	113,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	SF Amenajare parcare str. 1 Decembrie 1918 bl.95-bl.97	25,00	25,00	25,00					25,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Actualizare expertiză tehnică Reabilitare Modernizare str.Gen V.Milea str. Maleia	5,00	5,00	5,00					5,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Studiu geotehnic DN66(125+990km la	15,00	15,00	15,00					15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PRESEDINTE DE SEDINTĂ

PETROȘANI, 30.08.2022

CONTRASEMNEAZĂ  
SECRETAR GENERAL

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data: 29/08/2022

Titl 01

pag: 1 - mii lei -

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate a dingerii platilor restante	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
000102	TOTAL VENITURI-BUGET LOCAL	77.067,66		30.125,84	23.633,04	13.810,74	9.896,00	71.082,00	60.832,00	61.389,00
000202	E- VENITURI CURENTE	67.111,10		24.938,00	20.169,73	12.423,35	9.576,00	59.042,00	59.253,00	59.772,00
000302	A- VENITURI MISCALAE	59.919,00		24.750,00	18.643,65	11.670,35	8.653,00	51.649,00	51.646,00	51.968,00
000402	AL- IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL	27.809,00		8.530,00	8.893,00	6.052,00	4.334,00	24.324,00	24.239,00	24.240,00
030002	A1.2 Impozit pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice	27.809,00		8.530,00	8.893,00	6.052,00	4.334,00	24.324,00	24.239,00	24.240,00
0302	IMPOZIT PE VENIT	35,00		22,00	17,00	16,00		56,00	57,00	58,00
030218	Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal	55,00		22,00	17,00	16,00		56,00	57,00	58,00
0402	COTE SI SUME DEALCATE DIN VENIT	27.754,00		8.508,00	8.876,00	6.036,00	4.334,00	24.268,00	24.182,00	24.182,00
040201	Cote defalcate din impozitul pe venit	23.892,00		6.958,00	7.716,00	5.406,00	3.812,00	23.892,00	23.892,00	23.892,00
040204	Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	2.862,00		1.150,00	860,00	430,00	422,00	376,00	290,00	290,00
040205	Sume repartizate din Fondul de dezvoltare Comunalului local	1.000,00		400,00	300,00	300,00	100,00			
070002	A3 Impozite si taxe pe proprietate	7.424,00		4.455,00	1.486,00	744,00	739,00	7.936,00	8.135,00	8.319,00
0702	IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE	7.424,00		4.455,00	1.486,00	744,00	739,00	7.936,00	8.135,00	8.319,00
070201	Impozit si taxa pe teren	5.523,00		3.314,00	1.106,00	553,00	550,00	5.966,00	6.107,00	6.239,00
070202	Impozit si taxa pe constructii	1.526,00		916,00	305,00	153,00	152,00	1.582,00	1.628,00	1.670,00
070203	Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru	375,00		225,00	75,00	36,00	37,00	388,00	400,00	410,00
100002	A4 Impozite si taxe pe bunuri si servicii	24.309,00		7.659,00	8.251,65	4.356,33	1.762,00	19.206,00	19.084,00	19.214,00
1102	SUME DEALCATE DIN TAXA	21.228,00		5.698,00	7.571,65	4.223,33	3.433,00	15.806,00	15.304,00	15.624,00
110202	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunitatilor, oraselor, municipiilor si sectoarelor Municipiului Bucuresti	15.092,00		3.118,00	4.991,65	3.253,33	1.329,00	15.078,00	15.238,00	15.260,00
110206	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale	5.865,00		2.500,00	2.500,00	700,00	163,00	457,00	91,00	93,00
110209	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea investitiilor particulare si a celor confectionale	271,00		90,00	80,00	70,00	41,00	271,00	271,00	271,00
1502	TAXE PE SERVICII SPECIFICE	39,00		10,00	12,00	7,00	4,00	40,00	41,00	42,00

31 AUG. 2022  
HDG\_STZ  
A.J.F.P. Hunedoara

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data: 29/08/2022

Tit: 01

pag: 2 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate singerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
150201	Impozit pe spectacole	5,00		2,00	2,00	1,00		5,00	5,00	5,00
150250	Alte taxe pe servicii specifice	34,00		14,00	10,00	6,00	4,00	35,00	36,00	37,00
1602	TAXE PE UTILIZAREA UTILIZARIILOR BUNURILOR SAU PE DE ACTIVITATI	3.242,00		1.945,00	648,00	326,00	323,00	3.360,00	3.459,00	3.548,00
160202	Impozit pe mijloacele de transport	2.942,00		1.765,00	588,00	295,00	294,00	3.050,00	3.139,00	3.220,00
160203	Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare	206,00		124,00	41,00	21,00	20,00	213,00	220,00	225,00
160250	Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati	94,00		56,00	19,00	10,00	9,00	97,00	100,00	103,00
180002	A6.ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE	177,00		106,00	35,00	18,00	18,00	183,00	188,00	193,00
1802	ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE	177,00		106,00	35,00	18,00	18,00	183,00	188,00	193,00
180250	Alte impozite si taxe	177,00		106,00	35,00	18,00	18,00	183,00	188,00	193,00
290002	C. Venituri nefiscale	7.192,10		4.188,00	1.524,10	755,00	725,00	7.393,00	7.609,00	7.806,00
300002	C1. Venituri din proprietate	1.577,00		946,00	315,00	158,00	158,00	1.635,00	1.682,00	1.726,00
3002	VENITURI DIN PROPRIETATE	1.577,00		946,00	315,00	158,00	158,00	1.635,00	1.682,00	1.726,00
300205	Venituri din concesiuni si inchirieri	1.577,00		946,00	315,00	158,00	158,00	1.635,00	1.682,00	1.726,00
30020530	Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	1.577,00		946,00	315,00	158,00	158,00	1.635,00	1.682,00	1.726,00
330002	C2. Vanzari de bunuri si servicii	5.615,10		3.242,00	1.209,10	597,00	567,00	5.758,00	5.927,00	6.080,00
3302	VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ACTIVITATI	422,00		169,00	127,00	70,00	56,00	437,00	450,00	462,00
330208	Venituri din prestari de servicii	336,00		134,00	101,00	55,00	46,00	348,00	358,00	368,00
330224	Taxe din activitati cadastrale si agricultura	86,00		35,00	26,00	15,00	10,00	89,00	92,00	94,00
3402	VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE, ELIBERARI PERMISE	116,00		65,00	26,00	13,00	12,00	120,00	124,00	126,00
340202	Taxe extrajudiciare de timbru	25,00		10,00	8,00	4,00	3,00	26,00	27,00	27,00
340250	Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise	91,00		55,00	18,00	9,00	9,00	94,00	97,00	99,00
3502	AMENZI, PENALITATI SI CONFISCARI	1.300,00		780,00	260,00	130,00	130,00	1.348,00	1.387,00	1.423,00
350201	Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale	1.300,00		780,00	260,00	130,00	130,00	1.348,00	1.387,00	1.423,00
3602	DIVERSE VENITURI	3.777,10		2.228,00	796,10	384,00	369,00	3.853,00	3.966,00	4.069,00
360206	Taxe speciale	3.585,00		2.151,00	717,00	359,00	358,00	3.717,00	3.825,00	3.925,00
360214	Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesului de executare silita	14,00		6,00	4,00	4,00		14,00	15,00	15,00
360223	Taxa de reabilitare termica	50,00			41,00	9,00				



## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 4 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	organizate in cadrul unitatilor de invatamant de masa	1.000,00		319,00	278,00	263,00	140,00	1.037,00	1.067,00	1.094,00
4602	ALTE SUME PRIMITE DE LA UE	19,29			19,29					
460204	Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate din cadrul financiar 2014-2020	19,29			19,29					
4802	SUME PRIMITE DE LA UE/ALTI DONATORI									
	CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI AFRENTE CADRULUI FINANCIAR	6.581,27		3.572,84	2.656,04	352,39		5.359,00		
480201	Fondul European de Dezvoltare	6.581,27		3.572,84	2.656,04	352,39		5.359,00		
48020101	Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent	5.800,51		3.553,55	2.072,33	174,63		5.359,00		
48020102	Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori	98,00		19,29	78,71					
48020103	Prefinantare	682,76			505,00	177,76				
4990	VENITURI PROPRII	46.855,10		19.441,00	13.073,10	8.198,00	6.143,00	43.236,00	43.671,00	44.148,00
5002	TOTAL CHELTUIELI	92.333,66		38.804,84	30.222,08	13.410,74	9.896,00	71.082,00	60.832,00	61.389,00
01	CHELTUIELI CURENTE	76.895,66		31.672,84	22.883,08	12.774,74	9.565,00	66.289,00	57.512,00	58.069,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	26.384,00		7.324,00	6.731,00	5.546,00	6.783,00	28.173,00	28.993,00	28.744,00
1001	Cheletuieii salariale in bani	24.646,00		6.499,00	6.462,00	5.288,00	6.397,00			
100101	Salarii de baza	22.145,00		5.609,00	5.860,00	4.918,00	5.758,00			
100106	Alte sporuri	226,00		73,00	56,00	53,00	44,00			
100112	Indemnizatii plătite unor persoane din afara unitatii	494,00		88,00	78,00	74,00	254,00			
100113	Drepturi de delegare	19,00		14,00	2,00	2,00	1,00			
100117	Indemnizatii de hrana	1.608,00		602,00	431,00	237,00	338,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	154,00		113,00	35,00	4,00	2,00			
1002	Cheletuieii salariale in natura	1.160,00		627,00	125,00	125,00	283,00			
100202	Norme de hrana	484,00		125,00	125,00	125,00	109,00			
100206	Vouchere de vacanta	676,00		502,00			174,00			
1003	Contributii	578,00		198,00	144,00	133,00	103,00			
100305	Prime de asigurare viata plătite de angajator pentru angajati	2,00		2,00						
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	576,00		196,00	144,00	133,00	103,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	28.026,00		14.358,00	8.997,00	3.361,00	1.310,00	14.884,00	15.433,00	16.116,00
2001	Bunuri si servicii	22.840,00		11.526,99	7.513,67	2.805,80	993,54			
200101	Furnituri de birou	277,00		92,21	74,37	63,60	46,82			
200102	Materiale pentru curatenie	185,00		58,24	46,06	47,16	33,54			
200103	Incalzitor, iluminat si forta motrica	6.169,00		3.419,04	2.016,10	324,92	408,94			



## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 5 - mil lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
200104	Apa, canal si salubritate	401,00		188,44	110,89	63,90	37,77			
200105	Carburanti si lubrifianti	291,00		120,01	78,20	21,07	71,72			
200106	Piese de schimb	17,00		1,60	11,34	0,51	3,55			
200107	Transport	151,00		34,00	43,00	38,50	35,50			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	437,00		156,08	135,47	73,83	71,62			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	14.115,00		7.181,62	4.783,05	2.004,91	145,42			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	797,00		275,75	215,19	167,40	138,66			
2002	Reparatii curate	1.155,00		855,00	330,00	-30,00				
2003	Hrana	833,00		227,00	302,00	202,00	102,00			
200301	Hrana pentru oameni	833,00		227,00	302,00	202,00	102,00			
2004	Medicamente si materiale sanitare	361,00		215,00	85,00	34,00	27,00			
200401	Medicamente	8,00		8,00						
200402	Materiale sanitare	116,00		59,00	42,00	11,00	4,00			
200404	Dezinfectanti	237,00		148,00	43,00	23,00	23,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	454,00		268,00	99,00	27,00	60,00			
200501	Uniforme si echipament	88,00		48,00	27,00		13,00			
200530	Alte obiecte de inventar	366,00		220,00	72,00	27,00	47,00			
2006	Deplasari, detasari, transferari	188,00		97,00	57,00	24,50	9,50			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	108,00		47,00	27,00	24,50	9,50			
200602	Deplasari in strainatate	80,00		50,00	30,00					
2009	Materiale de laborator	2,00				2,00				
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	47,00		26,00	10,00	10,00	1,00			
2012	Consultanta si expertiza	59,00		25,00	44,00	-10,00				
2013	Pregatire profesionala	134,00		51,01	30,33	35,20	17,46			
2014	Protectia muncii	168,00		83,00	53,00	20,00	12,00			
2024	Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor	30,00		10,00	10,00	5,00	5,00			
202402	Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne	30,00		10,00	10,00	5,00	5,00			
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	32,00		25,00	15,00	-8,00				
2030	Alte cheltuieli	1.723,00		949,00	448,00	243,50	82,50			
203001	Reclama si publicitate	135,00		54,00	41,00	20,00	20,00			
203002	Protocol si reprezentare	9,00		5,00	4,00					

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 6 - mi lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
203003	Prime de asigurare non-vjata	34,00		22,00	6,00	3,00	3,00			
203004	Chirii	25,00		15,00	10,00					
203009	Executarea silita a creantelor bugetare	350,00		350,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	1.170,00		503,00	387,00	220,50	59,50			
30	TITLUL III DOBANZI	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00	1.228,00	1.300,00	1.158,00
3001	Dobanzi aferente datoriei publice interne	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00			
300101	Dobanzi aferente datoriei publice interne directe	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00			
40	TITLUL IV SUBVENTII	2.037,00		547,00	534,00	718,00	238,00	1.883,00	1.938,00	1.992,00
4030	Alte subventii	2.037,00		547,00	534,00	718,00	238,00			
50	TITLUL V FONDURI DE REZERVA	50,00		50,00				50,00	50,00	50,00
5004	Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	50,00		50,00						
51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ADMINISTRATIEI PUBLICE	717,00		810,00	5,00	-99,00	1,00	111,00	115,00	118,00
5101	Transferuri curente	8,00		101,00	5,00	-99,00	1,00			
510103	Actiuni de sanatate	8,00		1,00	5,00	1,00	1,00			
510146	Transferari din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in domeniul sanatatii			100,00		-100,00				
5102	Transferuri de capital	709,00		709,00						
510228	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	709,00		709,00						
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	339,00		148,00	80,00	70,00	41,00	271,00	271,00	271,00
5501	A. Transferuri interne	339,00		148,00	80,00	70,00	41,00	271,00	271,00	271,00
550142	Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitare	68,00		68,00						
550163	Finantarea invatamantului particular sau confesional acreditat	271,00		80,00	80,00	70,00	41,00			
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	6.695,00		2.007,00	1.958,65	1.949,35	780,00	6.907,00	7.106,00	7.287,00
5702	Ajutoare sociale	6.695,00		2.007,00	1.958,65	1.949,35	780,00			
570201	Ajutoare sociale in numerar	6.605,00		1.992,00	1.928,65	1.929,35	755,00			
570203	Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	90,00		15,00	30,00	20,00	25,00			
58	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE FINANCIAR 2014-2020	8.693,66		5.560,84	2.780,43	352,39		10.508,00		
5801	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)	8.693,66		5.560,84	2.780,43	352,39				

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data: 29/08/2022

Tit: 01

pag: 7 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
580101	Finantarea nationala	1.246,85		988,00	258,85					
580102	Finantarea externa nerambursabila	7.286,81		4.432,84	2.501,58	352,39				
580103	Cheltuieli neeligibile	160,00		140,00	20,00					
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	3.159,00		699,00	1.593,00	670,00	197,00	2.274,00	2.306,00	2.333,00
5901	Burse	1.824,00		467,00	1.188,00	109,00	60,00			
5911	Asociatii si fundatii	361,00		81,00	78,00	136,00	66,00			
5912	Sustinerea cultelor	535,00			200,00	335,00				
5917	Despaguhiri civile	8,00				8,00				
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	431,00		151,00	127,00	82,00	71,00			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	14.334,00		7.021,00	7.008,00	305,00		3.139,00		
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	14.333,00		7.020,00	7.008,00	305,00		3.139,00		
7101	Active fixe	14.255,00		6.942,00	7.008,00	305,00				
710101	Constructii	8.758,40		4.884,00	3.610,00	264,40				
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	406,00		284,00	122,00					
710103	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	406,60		316,00	7,00	83,60				
710130	Alte active fixe	4.684,00		1.458,00	3.269,00	-43,00				
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	78,00		78,00						
72	TITLUL XVI ACTIVE FINANCIARE	1,00		1,00						
7201	Active financiare	1,00		1,00						
720101	Participare la capitalul social al societatilor comerciale	1,00		1,00						
79	OPERATIUNI FINANCIARE	1.104,00		111,00	331,00	331,00	331,00	1.654,00	3.320,00	3.320,00
81	TITLUL XIX RAMBURSARI DE CREDITE	1.104,00		111,00	331,00	331,00	331,00	1.654,00	3.320,00	3.320,00
8102	Rambursari de credite interne	1.104,00		111,00	331,00	331,00	331,00			
810205	Rambursari de credite aferente datorici publice interne locale	1.104,00		111,00	331,00	331,00	331,00			
510002	Partea I-a Servicii publice generale	12.929,00		4.348,00	3.258,00	2.641,00	2.682,00	13.490,00	13.906,00	14.083,00
5102	AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI	10.999,00		3.754,00	2.781,00	2.188,00	2.276,00	11.098,00	11.411,00	11.699,00
01	CHELTUIELI CURENTE	10.504,00		3.381,00	2.659,00	2.188,00	2.276,00	11.098,00	11.411,00	11.699,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	8.767,00		2.403,00	2.222,00	2.147,00	1.995,00	9.143,00	9.408,00	9.652,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	8.411,00		2.187,00	2.172,00	2.097,00	1.955,00			
100101	Salarii de baza	7.536,00		1.940,00	1.940,00	1.890,00	1.766,00			
100106	Alte sporuri	36,00		10,00	10,00	10,00	6,00			
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	293,00		74,00	74,00	74,00	71,00			
100113	Drepturi de delegare	7,00		2,00	2,00	2,00	1,00			

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data: 29/08/2022

Tit: 01

pag: 8 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
100117	Indemnizatii de hrana	474,00		121,00	121,00	121,00	111,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	65,00		40,00	25,00					
1002	Cheltuieli salariale in natura	166,00		166,00						
100206	Vouchere de vacanta	166,00		166,00						
1003	Contributii	190,00		50,00	50,00	50,00	40,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	190,00		50,00	50,00	50,00	40,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	1.687,00		964,00	423,00	27,00	273,00	1.904,00	1.950,00	1.993,00
2001	Bunuri si servicii	739,00		344,00	246,00	-39,00	188,00			
200101	Furnituri de birou	70,00		28,00	21,00	11,00	10,00			
200102	Materiale pentru curatenie	12,00		5,00	4,00	2,00	1,00			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	185,00		140,00	105,00	-112,00	52,00			
200104	Apa, canal si salubritate	12,00		5,00	4,00	2,00	1,00			
200105	Carburanti si lubrifianti	75,00		10,00			65,00			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	170,00		68,00	51,00	26,00	25,00			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	130,00		52,00	39,00	19,00	20,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	85,00		36,00	22,00	13,00	14,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	65,00		20,00	5,00	15,00	25,00			
200530	Alte obiecte de inventar	65,00		20,00	5,00	15,00	25,00			
2006	Deplasari, detasari, transferari	102,00		60,00	37,00	3,00	2,00			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	22,00		10,00	7,00	3,00	2,00			
200602	Deplasari in strainatate	80,00		50,00	30,00					
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	8,00		5,00	3,00					
2012	Consultanta si expertiza	29,00		10,00	29,00	-10,00				
2013	Pregatire profesionala	8,00		4,00	4,00					
2014	Protectia muncii	6,00		4,00	2,00					
2024	Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor	30,00		10,00	10,00	5,00	5,00			
202402	Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne	30,00		10,00	10,00	5,00	5,00			
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	15,00		10,00	5,00					
2030	Alte cheltuieli	685,00		497,00	82,00	53,00	53,00			
203001	Reclama si publicitate	135,00		54,00	41,00	20,00	20,00			
203002	Protocol si reprezentare	9,00		5,00	4,00					

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 9 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
203003	Prime de asigurare non-viata	20,00		8,00	6,00	3,00	3,00			
203009	Executarea silita a creantelor bugetare	350,00		350,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	171,00		80,00	31,00	30,00	30,00			
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	50,00		14,00	14,00	14,00	8,00	51,00	53,00	54,00
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	50,00		14,00	14,00	14,00	8,00			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	495,00		373,00	122,00					
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	495,00		373,00	122,00					
7101	Active fixe	495,00		373,00	122,00					
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	122,00			122,00					
710130	Alte active fixe	373,00		373,00						
510201	Autoritati executive si legislative	10.999,00		3.754,00	2.781,00	2.188,00	2.276,00	11.098,00	11.411,00	11.699,00
51020103	Autoritati executive	10.999,00		3.754,00	2.781,00	2.188,00	2.276,00	11.098,00	11.411,00	11.699,00
5402	ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	1.135,00		425,00	273,00	246,00	191,00	1.164,00	1.195,00	1.226,00
01	CHELTUIELI CURENTE	1.126,00		416,00	273,00	246,00	191,00	1.164,00	1.195,00	1.226,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	860,00		266,00	211,00	210,00	173,00	891,00	916,00	940,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	822,00		241,00	205,00	205,00	171,00			
100101	Salarii de baza	732,00		190,00	190,00	190,00	162,00			
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10,00		10,00						
100113	Drepturi de delegare	1,00		1,00						
100117	Indemnizatii de hrana	54,00		15,00	15,00	15,00	9,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	25,00		25,00						
1002	Cheltuieli salariale in natura	19,00		19,00						
100206	Vouchere de vacanta	19,00		19,00						
1003	Contributii	19,00		6,00	6,00	5,00	2,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	19,00		6,00	6,00	5,00	2,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	200,00		95,00	58,00	32,00	15,00	206,00	212,00	218,00
2001	Bunuri si servicii	48,00		22,00	13,00	8,00	5,00			
200101	Furnituri de birou	10,00		4,00	3,00	2,00	1,00			
200102	Materiale pentru curatenie	2,00		1,00	1,00					
200103	Incalziri, iluminat si forta motrica	10,00		4,00	3,00	2,00	1,00			
200104	Apa, canal si salubritate	1,00		1,00						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	8,00		4,00	2,00	1,00	1,00			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	7,00		4,00	1,00	1,00	1,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	10,00		4,00	3,00	2,00	1,00			

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 10 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2004	Medicamente si materiale sanitare	109,00		44,00	31,00	24,00	10,00			
200402	Materiale sanitare	35,00		14,00	11,00	10,00				
200404	Dezinfectanti	74,00		30,00	20,00	14,00	10,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	35,00		21,00	14,00					
200501	Uniforme si echipament	5,00		3,00	2,00					
200530	Alte obiecte de inventar	30,00		18,00	12,00					
2006	Doplasari, detasari, transferari	1,00		1,00						
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	1,00		1,00						
2014	Protectia muncii	1,00		1,00						
2030	Alte cheltuieli	6,00		6,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	6,00		6,00						
50	TITLUL V FONDURI DE REZERVA	50,00		50,00				50,00	50,00	50,00
5004	Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	50,00		50,00						
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	16,00		5,00	4,00	4,00	3,00	17,00	17,00	18,00
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	16,00		5,00	4,00	4,00	3,00			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	9,00		9,00						
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	9,00		9,00						
7101	Active fixe	9,00		9,00						
710103	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	9,00		9,00						
540205	Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	50,00		50,00				50,00	50,00	50,00
540210	Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor	949,00		308,00	238,00	222,00	181,00	974,00	1.001,00	1.029,00
540250	Alte servicii publice generale	136,00		67,00	35,00	24,00	10,00	140,00	144,00	147,00
5502	TRANZACTII PRIVIND DATORIA PUBLICA									
	IMPRUMUTURI	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00	1.228,00	1.300,00	1.158,00
01	CHELTUIELI CURENTE	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00	1.228,00	1.300,00	1.158,00
30	TITLUL III DOBANZI	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00	1.228,00	1.300,00	1.158,00
3001	Dobanzi aferente datoriei publice interne	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00			
300101	Dobanzi aferente datoriei publice interne directe	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00			
600002	Partea II-a Aparare, ordine publica si siguranta nationala	3.751,00		1.437,00	826,00	765,00	723,00	3.416,00	3.516,00	3.607,00
6102	ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA	3.751,00		1.437,00	826,00	765,00	723,00	3.416,00	3.516,00	3.607,00
01	CHELTUIELI CURENTE	3.287,00		973,00	826,00	765,00	723,00	3.416,00	3.516,00	3.607,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	2.940,00		806,00	724,00	724,00	686,00	3.048,00	3.137,00	3.218,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	2.342,00		606,00	585,00	585,00	566,00			



## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 12 - rui lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	active corporale	307,00		307,00						
710130	Alte active fixe	32,00		32,00						
610203	Ordiine publica	3.708,00		1.409,00	818,00	760,00	721,00	3.377,00	3.476,00	3.566,00
61020304	Politie locala	3.708,00		1.409,00	818,00	760,00	721,00	3.377,00	3.476,00	3.566,00
610205	Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara)	43,00		28,00	8,00	5,00	2,00	39,00	40,00	41,00
650002	Partea III-a Cheltuieli social-culturale	31.537,76		9.587,84	10.271,98	6.773,94	4.904,00	26.473,91	27.188,85	26.843,77
6502	INVATAMANT	11.676,16		3.891,84	4.941,33	1.805,99	1.037,00	7.286,91	7.433,85	7.567,77
01	CHELTUIELI CURENTE	11.575,56		3.804,84	4.941,33	1.792,39	1.037,00	7.286,91	7.433,85	7.567,77
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	5.493,00		2.114,00	1.421,00	1.144,00	814,00	5.334,91	5.467,85	5.588,77
2001	Bunuri si servicii	3.568,00		1.021,99	1.034,67	831,80	679,54			
200101	Furnituri de birou	103,00		19,21	27,37	34,60	21,82			
200102	Materiale pentru curatenie	126,00		26,24	30,06	40,16	29,54			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	1.981,00		650,04	609,10	396,92	324,94			
200104	Apa, canal si salubritate	148,00		38,44	40,89	37,90	30,77			
200105	Carburanti si lubrifianti	66,00		20,01	28,20	11,07	6,72			
200106	Piese de schimb	17,00		1,60	11,34	0,51	3,55			
200107	Transport	19,00		1,00	10,00	5,50	2,50			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	169,00		40,08	49,47	38,83	40,62			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	426,00		87,62	106,05	132,91	99,42			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	513,00		137,75	122,19	133,40	119,66			
2002	Reparatii curente	455,00		470,00	-35,00	20,00				
2003	Hrana	400,00		135,00	125,00	110,00	30,00			
200301	Hrana pentru oameni	400,00		135,00	125,00	110,00	30,00			
2004	Medicamente si materiale sanitare	164,00		118,00	24,00	5,00	17,00			
200401	Medicamente	1,00		1,00						
200402	Materiale sanitare	55,00		29,00	21,00	1,00	4,00			
200404	Dezinfectanti	108,00		88,00	3,00	4,00	13,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	245,00		140,00	58,00	12,00	35,00			
200501	Uniforme si echipament	23,00		10,00			13,00			
200530	Alte obiecte de inventar	222,00		130,00	58,00	12,00	22,00			
2006	Deplasari, detasari, transferari	61,00		20,00	13,00	20,50	7,50			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	61,00		20,00	13,00	20,50	7,50			
2009	Materiale de laborator	2,00				2,00				
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	19,00		5,00	3,00	10,00	1,00			



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data: 29/08/2022

Tit: 01

pag: 13 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2012	Consultanta si expertiza	5,00			5,00					
2013	Pregatire profesionala	72,00		18,01	14,33	22,20	17,46			
2014	Protectia muncii	66,00		26,00	16,00	15,00	9,00			
2030	Alte cheltuieli	436,00		160,00	163,00	95,50	17,50			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	436,00		160,00	163,00	95,50	17,50			
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	271,00		80,00	80,00	70,00	41,00	271,00	271,00	271,00
5501	A. Transferuri interne	271,00		80,00	80,00	70,00	41,00	271,00	271,00	271,00
550163	Finantarea invatamantului particular sau confesional acreditat	271,00		80,00	80,00	70,00	41,00			
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	593,00		174,00	180,00	117,00	122,00	581,00	595,00	608,00
5702	Ajutoare sociale	593,00		174,00	180,00	117,00	122,00			
570201	Ajutoare sociale in numerar	503,00		159,00	150,00	97,00	97,00			
570203	Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	90,00		15,00	30,00	20,00	25,00			
58	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE FINANCIAR 2014-2020	3.394,56		969,84	2.072,33	352,39				
5801	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)	3.394,56		969,84	2.072,33	352,39				
580102	Finantarea externa nerambursabila	3.394,56		969,84	2.072,33	352,39				
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	1.824,00		467,00	1.188,00	109,00	60,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00
5901	Burse	1.824,00		467,00	1.188,00	109,00	60,00			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	100,60		87,00		13,60				
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	100,60		87,00		13,60				
7101	Active fixe	100,60		87,00		13,60				
710101	Constructii	80,00		80,00						
710103	Mobilier, aparatura birou si alte active corporale	20,60			7,00	13,60				
710130	Alte active fixe			7,00	-7,00					
650203	Invatamant prescolar si primar	525,00		266,38	101,91	78,59	78,12	438,00	450,00	462,00
65020301	Invatamant prescolar	525,00		266,38	101,91	78,59	78,12	438,00	450,00	462,00
650204	Invatamant secundar	9.790,16		3.211,46	4.451,42	1.374,40	752,88	5.450,91	5.555,85	5.654,77
65020401	Invatamant secundar inferior	3.158,22		1.585,54	993,63	331,94	247,11	1.460,00	1.501,00	1.540,00
65020402	Invatamant secundar superior	6.631,94		1.625,92	3.457,79	1.042,46	505,77	3.990,91	4.054,85	4.114,77
650207	Invatamant nedefinit prin nivel	1.000,00		319,00	278,00	263,00	140,00	1.037,00	1.067,00	1.090,00
65020704	Invatamant special	1.000,00		319,00	278,00	263,00	140,00	1.037,00	1.067,00	1.090,00
650250	Alte cheltuieli in domeniul invatamantului	361,00		95,00	110,00	90,00	66,00	361,00	361,00	361,00
6602	SANATATE	1.265,00		1.015,00	143,00		107,00	710,00	731,00	750,00
01	CHELTUIELI CURENTE	1.265,00		1.015,00	143,00		107,00	710,00	731,00	750,00

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 14 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	464,00		130,00	119,00	119,00	96,00	481,00	495,00	507,00
1001	Cheptuicli salariale in bani	443,00		116,00	116,00	116,00	95,00			
100101	Salarii de baza	419,00		110,00	110,00	110,00	89,00			
100117	Indemnizatii de hrana	24,00		6,00	6,00	6,00	6,00			
1002	Cheptuicli salariale in natura	11,00		11,00						
100206	Vouchere de vacanta	11,00		11,00						
1003	Contributii	10,00		3,00	3,00	3,00	1,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	10,00		3,00	3,00	3,00	1,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	84,00		75,00	19,00	-20,00	10,00	118,00	121,00	125,00
2001	Bunuri si servicii	64,00		56,00	19,00	-21,00	10,00			
200101	Furnituri de birou	2,00		2,00						
200102	Materiale pentru curatenie	5,00		5,00						
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	57,00		49,00	19,00	-21,00	10,00			
2004	Medicamente si materiale sanitare	10,00		10,00						
200401	Medicamente	6,00		6,00						
200402	Materiale sanitare	4,00		4,00						
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	4,00		4,00						
200530	Alte obiecte de inventar	4,00		4,00						
2006	Deplasari, detasari, transferari	2,00		2,00						
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	2,00		2,00						
2013	Pregatire profesionala	1,00				1,00				
2014	Protectia muncii	1,00		1,00						
2030	Alte cheltuieli	2,00		2,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	2,00		2,00						
51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ADMINISTRATIEI PUBLICE	717,00		810,00	5,00	-99,00	1,00	111,00	115,00	118,00
5101	Transferuri curente	8,00		101,00	5,00	-99,00	1,00			
510103	Actiuni de sanatate	8,00		1,00	5,00	1,00	1,00			
510146	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in domeniul sanatatii			100,00		-100,00				
5102	Transferuri de capital	709,00		709,00						
510228	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	709,00		709,00						
660206	Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi	709,00		809,00		-100,00		103,00	106,00	109,00
66020601	Spitale generale	709,00		809,00		-100,00		103,00	106,00	109,00
660208	Servicii de sanatate publica	548,00		175,00	138,00	129,00	106,00	568,00	584,00	599,00

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 15 - mi lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
660250	Alte cheltuieli in domeniul sanatatii	8,00		31,00	5,00	-29,00	1,00	39,00	41,00	42,00
66025050	Alte institutii si actiuni sanitare	8,00		31,00	5,00	-29,00	1,00	39,00	41,00	42,00
6702	CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	3.901,60		916,00	1.492,00	1.196,60	297,00	3.440,00	3.549,00	3.649,00
01	CHELTUIELI CURENTE	3.578,00		916,00	1.027,00	1.338,00	297,00	3.440,00	3.549,00	3.649,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	721,00		229,00	190,00	185,00	117,00	746,00	770,00	788,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	684,00		202,00	183,00	182,00	117,00			
100101	Salarii de baza	610,00		165,00	165,00	165,00	115,00			
100113	Drepturi de delegare	2,00		2,00						
100117	Indemnizatii de hrana	55,00		18,00	18,00	17,00	2,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	17,00		17,00						
1002	Cheltuieli salariale in natura	20,00		20,00						
100206	Vouchere de vacanta	20,00		20,00						
1003	Contributii	17,00		7,00	7,00	3,00				
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	17,00		7,00	7,00	3,00				
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	520,00		213,00	176,00	112,00	19,00	499,00	521,00	542,00
2001	Bunuri si servicii	212,00		92,00	69,00	32,00	19,00			
200101	Furnituri de birou	5,00		3,00	1,00	1,00				
200102	Materiale pentru curatenie	4,00		3,00	1,00					
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	153,00		64,00	48,00	23,00	18,00			
200104	Apa, canal si salubritate	6,00		3,00	2,00	1,00				
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	4,00		2,00	2,00					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	13,00		6,00	4,00	2,00	1,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	27,00		11,00	11,00	5,00				
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	3,00		2,00	1,00					
200530	Alte obiecte de inventar	3,00		2,00	1,00					
2006	Deplasari, detasari, transferari	2,00		1,00	1,00					
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	2,00		1,00	1,00					
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	8,00		4,00	4,00					
2013	Pregatire profesionala	2,00		2,00						
2014	Protectia muncii	3,00		3,00						
2030	Alte cheltuieli	290,00		109,00	101,00	80,00				
203003	Prime de asigurare non-viata	7,00		7,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	283,00		102,00	101,00	80,00				
40	TITLUL IV SUBVENTII	1.720,00		467,00	454,00	638,00	161,00	1.555,00	1.600,00	1.645,00
4030	Alte subventii	1.720,00		467,00	454,00	638,00	161,00			
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	617,00		7,00	207,00	403,00		640,00	658,00	674,00

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Fic:01

pag: 16 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
5911	Asociatii si fundatii	65,00				65,00				
5912	Sustinerea cultelor	535,00			200,00	335,00				
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	17,00		7,00	7,00	3,00				
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	323,60			465,00	-141,40				
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	323,60			465,00	-141,40				
7101	Active fixe	323,60			465,00	-141,40				
710130	Alte active fixe	323,60			465,00	-141,40				
670203	Servicii culturale	811,00		290,00	244,00	199,00	78,00	799,00	831,00	860,00
67020302	Biblioteci publice comunale, orasenesi, municipale	274,00		97,00	75,00	65,00	37,00	283,00	292,00	299,00
67020303	Muzee	257,00		93,00	69,00	54,00	41,00	266,00	274,00	281,00
67020330	Alte servicii culturale	280,00		100,00	100,00	80,00		250,00	265,00	280,00
670205	Servicii recreative si sportive	2.108,60		467,00	919,00	561,60	161,00	1.623,00	1.670,00	1.717,00
67020501	Sport	1.770,00		467,00	454,00	688,00	161,00	1.607,00	1.653,00	1.699,00
67020502	Tineret	15,00				15,00		16,00	17,00	18,00
67020503	Intretinere gradini publice, parcuri zone verzi, baze sportive si de agrement	323,60			465,00	-141,40				
670206	Servicii religioase	535,00			200,00	335,00		555,00	571,00	585,00
670250	Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei	447,00		159,00	129,00	101,00	58,00	463,00	477,00	487,00
6802	ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	14.695,00		3.765,00	3.695,65	3.771,35	3.463,00	15.037,00	15.475,00	14.877,00
01	CHELTUIELI CURENTE	14.695,00		3.765,00	3.695,65	3.771,35	3.463,00	15.037,00	15.475,00	14.877,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	7.250,00		1.595,00	1.543,00	1.613,00	2.499,00	7.538,00	7.757,00	6.959,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	6.869,00		1.505,00	1.506,00	1.570,00	2.288,00			
100101	Salarii de baza	6.050,00		1.294,00	1.375,00	1.438,00	1.943,00			
100106	Alte sporuri	9,00		3,00	3,00	3,00				
100112	Indemnizatii plătite unor persoane din afara unitatii	183,00					183,00			
100113	Drepturi de delegare	1,00		1,00						
100117	Indemnizatii de hrana	616,00		203,00	128,00	125,00	160,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	10,00		4,00		4,00	2,00			
1002	Cheltuieli salariale in natura	230,00		56,00			174,00			
100206	Vouchere de vacanta	230,00		56,00			174,00			
1003	Contributii	151,00		34,00	37,00	43,00	37,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	151,00		34,00	37,00	43,00	37,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	692,00		173,00	210,00	163,00	146,00	696,00	716,00	735,00
2001	Bunuri si servicii	258,00		68,00	64,00	62,00	64,00			
200101	Furnituri de birou	41,00		10,00	10,00	10,00	11,00			
200102	Materiale pentru curatenie	6,00		3,00			3,00			



## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 18 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
7002	publica, locuinte, mediu si ape	25.397,50		14.387,00	7.551,10	2.179,40	1.280,00	20.316,00	11.147,00	11.432,00
	LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE	20.179,50		11.544,00	6.176,10	1.179,40	1.280,00	19.533,00	10.252,00	10.415,00
01	CHELTUIELI CURENTE	17.140,10		10.506,00	4.514,10	920,00	1.200,00	19.000,00	8.533,00	8.696,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	5.121,00		1.800,00	1.650,00	480,00	1.191,00	6.057,00	6.233,00	6.395,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	4.831,00		1.562,00	1.624,00	466,00	1.179,00			
100101	Salarii de baza	4.410,00		1.300,00	1.470,00	515,00	1.125,00			
100106	Alte sporuri	44,00		25,00	8,00	5,00	6,00			
100113	Drepturi de delegare	5,00		5,00						
100117	Indemnizatii de hrana	362,00		232,00	136,00	-54,00	48,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	10,00			10,00					
1002	Cheltuieli salariale in natura	161,00		161,00						
100206	Vouchere de vacanta	161,00		161,00						
1003	Contributii	129,00		77,00	26,00	14,00	12,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	129,00		77,00	26,00	14,00	12,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	6.614,00		4.055,00	2.118,00	432,00	9,00	2.336,00	2.200,00	2.200,00
2001	Bunuri si servicii	5.700,00		3.470,00	1.731,00	490,00	9,00			
200101	Furnituri de birou	35,00		21,00	7,00	4,00	3,00			
200102	Materiale pentru curatenie	20,00		12,00	8,00					
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	3.700,00		2.500,00	1.200,00					
200104	Apa, canal si salubritate	60,00		36,00	12,00	6,00	6,00			
200105	Carburanti si lubrifianti	150,00		90,00	50,00	10,00				
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	35,00		21,00	14,00					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	1.600,00		730,00	400,00	470,00				
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	100,00		60,00	40,00					
2002	Reparatii curente	450,00		300,00	200,00	-50,00				
2004	Medicamente si materiale sanitare	70,00		40,00	30,00					
200402	Materiale sanitare	20,00		10,00	10,00					
200404	Dezinfectanti	50,00		30,00	20,00					
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	15,00		10,00	5,00					
200530	Alte obiecte de inventar	15,00		10,00	5,00					
2006	Deplasari, detasari, transferari	10,00		8,00	2,00					
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	10,00		8,00	2,00					
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	12,00		12,00						
2012	Consultanta si expertiza	25,00		15,00	10,00					
2013	Pregatire profesionala	20,00		10,00	10,00					
2014	Protectia muncii	70,00		40,00	30,00					

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 19 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	17,00		15,00	10,00	-8,00				
2030	Alte cheltuieli	225,00		135,00	90,00					
203004	Chirii	25,00		15,00	10,00					
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	200,00		120,00	80,00					
58	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE FINANCIAR 2014-2020	5.299,10		4.591,00	708,10			10.508,00		
5801	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)	5.299,10		4.591,00	708,10					
580101	Finantarea nationala	1.246,85		988,00	258,85					
580102	Finantarea externa nerambursabila	3.892,25		3.463,00	429,25					
580103	Cheltuieli neeligibile	160,00		140,00	20,00					
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	106,00		60,00	38,00	8,00		99,00	100,00	101,00
5917	Despagubiri civile	8,00				8,00				
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	98,00		60,00	38,00					
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	2.772,40		1.011,00	1.582,00	179,40				
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	2.772,40		1.011,00	1.582,00	179,40				
7101	Active fixe	2.694,40		933,00	1.582,00	179,40				
710101	Constructii	467,00		274,00	182,00	11,00				
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	159,00		159,00						
710103	Mobilier, aparatura biroutica si alte active corporale	70,00				70,00				
710130	Alte active fixe	1.998,40		500,00	1.400,00	98,40				
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	78,00		78,00						
79	OPERATIUNI FINANCIARE	267,00		27,00	80,00	80,00	80,00	553,00	1.719,00	1.719,00
81	TITLUL XIX RAMBURSARI DE CREDITE	267,00		27,00	80,00	80,00	80,00	553,00	1.719,00	1.719,00
8102	Rambursari de credite interne	267,00		27,00	80,00	80,00	80,00			
810205	Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	267,00		27,00	80,00	80,00	80,00			
700206	Iluminat public si electrificari	3.519,00		2.279,00	1.120,00	120,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00
700250	Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	16.660,50		9.265,00	5.056,10	1.059,40	1.280,00	18.353,00	9.052,00	9.215,00
7402	PROTECTIA MEDIULUI	5.218,00		2.843,00	1.375,00	1.000,00		763,00	895,00	1.017,00
01	CHELTUIELI CURENTE	5.218,00		2.843,00	1.375,00	1.000,00		763,00	895,00	1.017,00

## BUGETUL LOCAL, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data: 29/08/2022

Tit: 01

pag: 20 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	5.200,00		2.825,00	1.375,00	1.000,00		763,00	895,00	1.017,00
2001	Bunuri si servicii	5.150,00		2.800,00	1.350,00	1.000,00				
200104	Apa, canal si salubritate	165,00		100,00	50,00	15,00				
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	4.985,00		2.700,00	1.300,00	985,00				
2002	Reparatii curente	50,00		25,00	25,00					
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	18,00		18,00						
5501	A. Transferuri interne	18,00		18,00						
550142	Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitare	18,00		18,00						
740205	Salubritate si gestionarea deseurilor	5.035,00		2.725,00	1.325,00	985,00		592,00	719,00	836,00
74020501	Salubritate	1.300,00		700,00	300,00	300,00		229,00	264,00	297,00
74020502	Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor	3.735,00		2.025,00	1.025,00	685,00		363,00	455,00	539,00
740206	Canalizarea si tratarea apelor reziduale	183,00		118,00	50,00	15,00		171,00	176,00	181,00
800002	Partea V-a Actiuni economice	18.718,40		9.045,00	8.315,00	1.051,40	307,00	7.386,09	5.074,15	5.423,23
8002	ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, SI DE MUNCA	50,00		30,00	20,00			52,00	53,00	58,00
01	CHELTUIELI CURENTE	50,00		30,00	20,00			52,00	53,00	58,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	50,00		30,00	20,00			52,00	53,00	58,00
2001	Bunuri si servicii	50,00		30,00	20,00					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	50,00		30,00	20,00					
800201	Actiuni generale economice si comerciale	50,00		30,00	20,00			52,00	53,00	58,00
80020106	Prevenire si combatere inundatii si gheturi	50,00		30,00	20,00			52,00	53,00	58,00
8402	TRANSPORTURI	18.030,40		8.770,00	8.105,00	904,40	251,00	6.677,09	4.345,15	4.672,23
01	CHELTUIELI CURENTE	7.025,00		3.610,00	3.015,00	400,00		2.437,09	2.744,15	3.071,23
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	6.975,00		3.560,00	3.015,00	400,00		2.437,09	2.744,15	3.071,23
2001	Bunuri si servicii	6.775,00		3.500,00	2.875,00	400,00				
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	6.775,00		3.500,00	2.875,00	400,00				
2002	Reparatii curente	200,00		60,00	140,00					
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	50,00		50,00						
5501	A. Transferuri interne	50,00		50,00						
550142	Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitare	50,00		50,00						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	10.168,40		5.076,00	4.839,00	253,40		3.139,00		
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	10.168,40		5.076,00	4.839,00	253,40		3.139,00		
7101	Active fixe	10.168,40		5.076,00	4.839,00	253,40				



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 21 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
710101	Constructii	8.211,40		4.530,00	3.428,00	253,40				
710130	Alte active fixe	1.957,00		546,00	1.411,00					
79	OPERATIUNI FINANCIARE	837,00		84,00	251,00	251,00	251,00	1.101,00	1.601,00	1.601,00
81	TITLUL XIX RAMBURSARI DE CREDITE	837,00		84,00	251,00	251,00	251,00	1.101,00	1.601,00	1.601,00
8102	Rambursari de credite interne	837,00		84,00	251,00	251,00	251,00			
810205	Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	837,00		84,00	251,00	251,00	251,00			
840203	Transport rutier	18.030,40		8.770,00	8.105,00	904,40	251,00	6.677,09	4.345,15	4.672,23
84020301	Drumuri si poduri	150,00		30,00	120,00			52,00	53,00	55,00
84020303	Srazi	17.880,40		8.740,00	7.985,00	904,40	251,00	6.625,09	4.292,15	4.617,23
8702	ALTE ACTIUNI ECONOMICE	638,00		245,00	190,00	147,00	56,00	657,00	676,00	693,00
01	CHELTUIELI CURENTE	637,00		244,00	190,00	147,00	56,00	657,00	676,00	693,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	261,00		95,00	72,00	68,00	26,00	269,00	277,00	285,00
1001	Cheptuiele salariale in bani	244,00		80,00	71,00	67,00	26,00			
100101	Salarii de baza	204,00		60,00	60,00	60,00	24,00			
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	8,00		4,00	4,00					
100113	Drepturi de delegare	2,00		2,00						
100117	Indemnizatii de hrana	23,00		7,00	7,00	7,00	2,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	7,00		7,00						
1002	Cheptuiele salariale in natura	8,00		8,00						
100206	Vouchere de vacanta	8,00		8,00						
1003	Contributii	9,00		7,00	1,00	1,00				
100305	Prime de asigurare viata platite de angajator pentru angajati	2,00		2,00						
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	7,00		5,00	1,00	1,00				
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	216,00		100,00	73,00	43,00		223,00	229,00	235,00
2001	Bunuri si servicii	106,00		49,00	37,00	20,00				
200101	Furnituri de birou	2,00		2,00						
200102	Materiale pentru curatenie	2,00		2,00						
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	60,00		25,00	23,00	12,00				
200104	Apa, canal si salubritate	1,00		1,00						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	5,00		3,00	2,00					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	5,00		3,00	2,00					
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	31,00		13,00	10,00	8,00				
2003	Hrana	60,00		20,00	20,00	20,00				
200301	Hrana pentru oameni	60,00		20,00	20,00	20,00				

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 22 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2004	Medicamente si materiale sanitare	3,00		3,00						
200401	Medicamente	1,00		1,00						
200402	Materiale sanitare	2,00		2,00						
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	30,00		18,00	12,00					
200501	Uniforme si echipament	25,00		15,00	10,00					
200530	Alte obiecte de inventar	5,00		3,00	2,00					
2006	Deplasari, detasari, transferari	2,00		1,00	1,00					
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	2,00		1,00	1,00					
2013	Pregatire profesionala	5,00		3,00	2,00					
2014	Protectia muncii	1,00		1,00						
2030	Alte cheltuieli	9,00		5,00	1,00	3,00				
203003	Prime de asigurare non-viata	3,00		3,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	6,00		2,00	1,00	3,00				
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	160,00		49,00	45,00	36,00	30,00	165,00	170,00	173,00
5911	Asociatii si fundatii	152,00		45,00	42,00	35,00	30,00			
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	8,00		4,00	3,00	1,00				
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	1,00		1,00						
72	TITLUL XVI ACTIVE FINANCIARE	1,00		1,00						
7201	Active financiare	1,00		1,00						
720101	Participare la capitalul social al societatilor comerciale	1,00		1,00						
870204	Turism	485,00		199,00	148,00	112,00	26,00	500,00	514,00	528,00
870250	Alte actiuni economice	153,00		46,00	42,00	35,00	30,00	157,00	162,00	165,00
9902	EXCEDENT/DEFICIT									
	EXCEDENT/DEFICIT	-15.266,00		-8.679,00	-6.587,00					

PRIMAR

DIRECTOR ECONOMIC

SEF SERVICIU

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data: 29/08/2022

Tit: 01

pag: 1 - din 10

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate aingerii plator restante	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
000102	TOTAL VENITURI-BUGET LOCAL	68.329,00		25.446,00	20.433,65	12.753,35	9.696,00	57.435,00	60.832,00	61.389,00
000202	I. VENITURI CURENTE	67.051,00		24.938,00	20.118,65	12.816,35	9.578,00	53.903,00	59.255,00	59.772,00
000302	A. VENITURI FISCALE	49.919,00		20.730,00	16.443,65	11.670,35	8.833,00	51.649,00	57.646,00	57.966,00
000402	A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASPURI DIN CAPITAL	27.809,00		8.530,00	8.893,00	6.032,00	4.334,00	24.324,00	24.239,00	24.240,00
030002	A1.2 Impozit pe venit, profit si caspuri din capital de la persoane fizice	27.809,00		8.530,00	8.893,00	6.032,00	4.334,00	24.324,00	24.239,00	24.240,00
0302	IMPOZIT PE VENIT	55,00		22,00	17,00	16,00	16,00	56,00	57,00	58,00
030210	Impozit pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal	55,00		22,00	17,00	16,00	16,00	56,00	57,00	58,00
0402	COTE SI SUME DEFALCATE DIN VENIT	27.754,00		8.508,00	8.876,00	6.036,00	4.334,00	24.268,00	24.182,00	24.182,00
040201	Cote defalcate din impozitul pe venit	23.892,00		8.958,00	7.716,00	5.406,00	3.812,00	23.892,00	23.892,00	23.892,00
040204	Sume alocate din cote defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	2.862,00		1.150,00	660,00	430,00	422,00	376,00	390,00	390,00
040205	Sume repartizate din Fondul la dispozitia Comitatului Județean	1.000,00		400,00	300,00	200,00	100,00			
070002	A3 Impozite si taxe pe proprietate	7.424,00		4.455,00	1.486,00	744,00	230,00	7.936,00	8.135,00	8.319,00
0702	IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE	7.424,00		4.455,00	1.486,00	744,00	739,00	7.936,00	8.135,00	8.319,00
070201	Impozit si taxa pe cladiri	5.323,00		3.314,00	1.106,00	553,00	350,00	5.966,00	6.107,00	6.239,00
070202	Impozit si taxa pe teren	1.526,00		816,00	305,00	133,00	152,00	1.982,00	1.628,00	1.670,00
070203	Taxe judiciare pe timbra si alte taxe de timbra	375,00		225,00	75,00	36,00	37,00	388,00	400,00	410,00
100002	A4 Impozite si taxe pe bunuri si servicii	38.509,00		7.659,00	8.231,65	4.854,35	3.762,00	19.106,00	19.084,00	19.314,00
1102	SUME DEFALCATE DIN TVA	21.238,00		5.699,00	7.571,65	4.523,35	3.433,00	15.806,00	15.384,00	15.424,00
110202	Sume defalcate din taxa pe valoarea adegata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunitatilor oraselor, municipiilor si sectoarelor Municipiului Bucaresti	15.092,00		3.118,00	4.991,65	3.753,35	3.229,00	15.074,00	15.228,00	15.280,00
110206	Sume defalcate din taxa pe valoarea adegata pentru echilibrarea bugetelor locale	5.865,00		2.500,00	2.500,00	700,00	168,00	457,00	93,00	93,00
110209	Sume defalcate din taxa pe valoarea adegata pentru finantarea investitiilor particulare si a celor confesionale	271,00		80,00	80,00	70,00	41,00	271,00	271,00	271,00
1502	TAXE PE SERVICII SPECIFICE	39,00		16,00	12,00	7,00	4,00	40,00	41,00	42,00

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit:01

pag: 2 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
150201	Impozit pe spectacole	5,00		2,00	2,00	1,00		5,00	5,00	5,00
150250	Alte taxe pe servicii specifice	34,00		14,00	10,00	6,00	4,00	35,00	36,00	37,00
1602	TAXE PE UTILIZAREA UTILIZARI BUNURILOR SAU PE DE ACTIVITATI	3.242,00		1.945,00	648,00	326,00	323,00	3.360,00	3.459,00	3.548,00
160202	Impozit pe mijloacele de transport	2.942,00		1.765,00	588,00	295,00	294,00	3.050,00	3.139,00	3.220,00
160203	Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare	206,00		124,00	41,00	21,00	20,00	213,00	220,00	225,00
160250	Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati	94,00		56,00	19,00	10,00	9,00	97,00	100,00	103,00
180002	A6.ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE	177,00		106,00	35,00	18,00	18,00	183,00	188,00	193,00
1802	ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE	177,00		106,00	35,00	18,00	18,00	183,00	188,00	193,00
180250	Alte impozite si taxe	177,00		106,00	35,00	18,00	18,00	183,00	188,00	193,00
290002	C. Venituri nefiscale	7.132,00		4.188,00	1.473,00	746,00	725,00	4.254,00	7.609,00	7.806,00
300002	C1. Venituri din proprietate	1.577,00		946,00	315,00	158,00	158,00	1.635,00	1.682,00	1.726,00
3002	VENITURI DIN PROPRIETATE	1.577,00		946,00	315,00	158,00	158,00	1.635,00	1.682,00	1.726,00
300205	Venituri din concesiuni si inchirieri	1.577,00		946,00	315,00	158,00	158,00	1.635,00	1.682,00	1.726,00
30020530	Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	1.577,00		946,00	315,00	158,00	158,00	1.635,00	1.682,00	1.726,00
330002	C2. Vanzari de bunuri si servicii	5.555,00		3.242,00	1.158,00	588,00	567,00	2.619,00	5.927,00	6.080,00
3302	VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ACTIVITATI	422,00		169,00	127,00	70,00	56,00	437,00	450,00	462,00
330208	Venituri din prestari de servicii	336,00		134,00	101,00	55,00	46,00	348,00	358,00	368,00
330224	Taxe din activitati cadastrale si agricultura	86,00		35,00	26,00	15,00	10,00	89,00	92,00	94,00
3402	VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE, ELIBERARI PERMISE	116,00		65,00	26,00	13,00	12,00	120,00	124,00	126,00
340202	Taxe extrajudiciare de timbru	25,00		10,00	8,00	4,00	3,00	26,00	27,00	27,00
340250	Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise	91,00		55,00	18,00	9,00	9,00	94,00	97,00	99,00
3502	AMENZI, PENALITATI SI CONFISCARI	1.300,00		780,00	260,00	130,00	130,00	1.348,00	1.387,00	1.423,00
350201	Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale	1.300,00		780,00	260,00	130,00	130,00	1.348,00	1.387,00	1.423,00
3602	DIVERSE VENITURI	3.717,00		2.228,00	745,00	375,00	369,00	3.853,00	3.966,00	4.069,00
360206	Taxe speciale	3.585,00		2.151,00	717,00	359,00	358,00	3.717,00	3.825,00	3.925,00
360214	Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesului de executare silita	14,00		6,00	4,00	4,00		14,00	15,00	15,00
360250	Alte venituri	118,00		71,00	24,00	12,00	11,00	122,00	126,00	129,00

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 3 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
3702	TRANSFERURI VOLUNTARE, ALTELE SUBVENTIILE							-3.139,00		
370203	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local							-3.139,00		
410002	IV. Subventii	1.478,00		508,00	315,00	337,00	318,00	1.532,00	1.577,00	1.617,00
420002	Subventii de la alte nivele ale administratiei publice	1.478,00		508,00	315,00	337,00	318,00	1.532,00	1.577,00	1.617,00
4202	SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT	478,00		189,00	37,00	74,00	178,00	495,00	510,00	523,00
420234	Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei si a suplimentului pentru energie alocate pentru consumul de combustibili solizi si/sau petrolieri	236,00		118,00			118,00	244,00	252,00	258,00
420241	Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea sanatatii	242,00		71,00	37,00	74,00	60,00	251,00	258,00	265,00
4302	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	1.000,00		319,00	278,00	263,00	140,00	1.037,00	1.067,00	1.094,00
430223	Subventii primite din bugetul judetului pentru clasele de invatamant special organizate in cadrul unitatilor de invatamant de masa	1.000,00		319,00	278,00	263,00	140,00	1.037,00	1.067,00	1.094,00
4990	VENITURI PROPRII	45.823,00		19.240,00	12.547,00	7.893,00	6.143,00	43.236,00	43.671,00	44.148,00
5002	TOTAL CHELTUIELI	68.529,00		25.446,00	20.433,65	12.753,35	9.896,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	67.425,00		25.335,00	20.102,65	12.422,35	9.565,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	26.384,00		7.324,00	6.731,00	5.546,00	6.783,00			
1001	Cheltuieli salariale in bani	24.646,00		6.499,00	6.462,00	5.288,00	6.397,00			
100101	Salarii de baza	22.145,00		5.609,00	5.860,00	4.918,00	5.758,00			
100106	Alte sporuri	226,00		73,00	56,00	53,00	44,00			
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	494,00		88,00	78,00	74,00	254,00			
100113	Drepturi de delegare	19,00		14,00	2,00	2,00	1,00			
100117	Indemnizatii de hrana	1.608,00		602,00	431,00	237,00	338,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	154,00		113,00	35,00	4,00	2,00			
1002	Cheltuieli salariale in natura	1.160,00		627,00	125,00	125,00	283,00			
100202	Norme de hrana	484,00		125,00	125,00	125,00	109,00			
100206	Vouchere de vacanta	676,00		502,00			174,00			
1003	Contributii	578,00		198,00	144,00	133,00	103,00			
100305	Prime de asigurare viata platite de angajator pentru angajati	2,00		2,00						
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	576,00		196,00	144,00	133,00	103,00			





## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data: 29/08/2022

Tit: 01

pag: 6 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	neincadrate	431,00		151,00	127,00	82,00	71,00			
79	OPERATIUNI FINANCIARE	1.104,00		111,00	331,00	331,00	331,00			
81	TITLUL XIX RAMBURSARI DE CREDITE	1.104,00		111,00	331,00	331,00	331,00			
8102	Rambursari de credite interne	1.104,00		111,00	331,00	331,00	331,00			
810205	Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	1.104,00		111,00	331,00	331,00	331,00			
510002	Partea I-a Servicii publice generale	12.425,00		3.966,00	3.136,00	2.641,00	2.682,00			
5102	AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI	10.504,00		3.381,00	2.659,00	2.188,00	2.276,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	10.504,00		3.381,00	2.659,00	2.188,00	2.276,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	8.767,00		2.403,00	2.222,00	2.147,00	1.995,00			
1001	Cheltuieli salariale in bani	8.411,00		2.187,00	2.172,00	2.097,00	1.955,00			
100101	Salarii de baza	7.536,00		1.940,00	1.940,00	1.890,00	1.766,00			
100106	Alte sporuri	36,00		10,00	10,00	10,00	6,00			
100112	Indemnizatii plătite unor persoane din afara unitatii	293,00		74,00	74,00	74,00	71,00			
100113	Drepturi de delegare	7,00		2,00	2,00	2,00	1,00			
100117	Indemnizatii de hrana	474,00		121,00	121,00	121,00	111,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	65,00		40,00	25,00					
1002	Cheltuieli salariale in natura	166,00		166,00						
100206	Vouchere de vacanta	166,00		166,00						
1003	Contributii	190,00		50,00	50,00	50,00	40,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	190,00		50,00	50,00	50,00	40,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	1.687,00		964,00	423,00	27,00	273,00			
2001	Bunuri si servicii	739,00		344,00	246,00	-39,00	188,00			
200101	Furnituri de birou	70,00		28,00	21,00	11,00	10,00			
200102	Materiale pentru curatenie	12,00		5,00	4,00	2,00	1,00			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	185,00		140,00	105,00	-112,00	52,00			
200104	Apa, canal si salubritate	12,00		5,00	4,00	2,00	1,00			
200105	Carburanti si lubrifianti	75,00		10,00			65,00			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	170,00		68,00	51,00	26,00	25,00			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	130,00		52,00	39,00	19,00	20,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	85,00		36,00	22,00	13,00	14,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	65,00		20,00	5,00	15,00	25,00			
200530	Alte obiecte de inventar	65,00		20,00	5,00	15,00	25,00			
2006	Deplasari, detasari, transferari	102,00		60,00	37,00	3,00	2,00			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	22,00		10,00	7,00	3,00	2,00			
200602	Deplasari in strainatate	80,00		50,00	30,00					



**BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025**

Data: 29/08/2022

Tit: 01

pag: 7 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	8,00		5,00	3,00					
2012	Consultanta si expertiza	29,00		10,00	29,00	-10,00				
2013	Pregatire profesionala	8,00		4,00	4,00					
2014	Protectia muncii	6,00		4,00	2,00					
2024	Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor	30,00		10,00	10,00	5,00	5,00			
202402	Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne	30,00		10,00	10,00	5,00	5,00			
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	15,00		10,00	5,00					
2030	Alte cheltuieli	685,00		497,00	82,00	53,00	53,00			
203001	Reclama si publicitate	135,00		54,00	41,00	20,00	20,00			
203002	Protocol si reprezentare	9,00		5,00	4,00					
203003	Prime de asigurare non-viata	20,00		8,00	6,00	3,00	3,00			
203009	Executarea silita a creantelor bugetare	350,00		350,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	171,00		80,00	31,00	30,00	30,00			
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	50,00		14,00	14,00	14,00	8,00			
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	50,00		14,00	14,00	14,00	8,00			
5402	ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	1.126,00		416,00	273,00	246,00	191,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	1.126,00		416,00	273,00	246,00	191,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	860,00		266,00	211,00	210,00	173,00			
1001	Cheltuieli salariale in bani	822,00		241,00	205,00	205,00	171,00			
100101	Salarii de baza	732,00		190,00	190,00	190,00	162,00			
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10,00		10,00						
100113	Drepturi de delegare	1,00		1,00						
100117	Indemnizatii de hrana	54,00		15,00	15,00	15,00	9,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	25,00		25,00						
1002	Cheltuieli salariale in natura	19,00		19,00						
100206	Vouchere de vacanta	19,00		19,00						
1003	Contributii	19,00		6,00	6,00	5,00	2,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	19,00		6,00	6,00	5,00	2,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	200,00		95,00	58,00	32,00	15,00			
2001	Bunuri si servicii	48,00		22,00	13,00	8,00	5,00			
200101	Furnituri de birou	10,00		4,00	3,00	2,00	1,00			
200102	Materiale pentru curatenie	2,00		1,00	1,00					

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 8 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	10,00		4,00	3,00	2,00	1,00			
200104	Apa, canal si salubritate	1,00		1,00						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	8,00		4,00	2,00	1,00	1,00			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	7,00		4,00	1,00	1,00	1,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	10,00		4,00	3,00	2,00	1,00			
2004	Medicamente si materiale sanitare	109,00		44,00	31,00	24,00	10,00			
200402	Materiale sanitare	35,00		14,00	11,00	10,00				
200404	Dezinfectanti	74,00		30,00	20,00	14,00	10,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	35,00		21,00	14,00					
200501	Uniforme si echipament	5,00		3,00	2,00					
200530	Alte obiecte de inventar	30,00		18,00	12,00					
2006	Deplasari, detasari, transferari	1,00		1,00						
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	1,00		1,00						
2014	Protectia muncii	1,00		1,00						
2030	Alte cheltuieli	6,00		6,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	6,00		6,00						
50	TITLUL V FONDURI DE REZERVA	50,00		50,00						
5004	Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	50,00		50,00						
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	16,00		5,00	4,00	4,00	3,00			
5940	Suma aferente persoanelor cu handicap necadrate	16,00		5,00	4,00	4,00	3,00			
5502	TRANZACTII PRIVIND DATORIA PUBLICA									
	IMPRUMUTURI	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00			
30	TITLUL III DOBANZI	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00			
3001	Dobanzi aferente datoriei publice interne	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00			
300101	Dobanzi aferente datoriei publice interne directe	795,00		169,00	204,00	207,00	215,00			
600002	Partea II-a Aparare, ordine publica si siguranta nationala	3.287,00		973,00	826,00	765,00	723,00			
6102	ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA	3.287,00		973,00	826,00	765,00	723,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	3.287,00		973,00	826,00	765,00	723,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	2.940,00		806,00	724,00	724,00	686,00			
1001	Cheltuieli salariale in bani	2.342,00		606,00	585,00	585,00	566,00			
100101	Salarii de baza	2.184,00		550,00	550,00	550,00	534,00			
100106	Alte sporuri	137,00		35,00	35,00	35,00	32,00			

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 9 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
100113	Drepturi de delegare	1,00		1,00						
100130	Alte drepturi salariale in bani	20,00		20,00						
1002	Cheltuieli salariale in natura	545,00		186,00	125,00	125,00	109,00			
100202	Norme de hrana	484,00		125,00	125,00	125,00	109,00			
100206	Vouchere de vacanta	61,00		61,00						
1003	Contributii	53,00		14,00	14,00	14,00	11,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	53,00		14,00	14,00	14,00	11,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	295,00		154,00	89,00	28,00	24,00			
2001	Bunuri si servicii	170,00		74,00	55,00	22,00	19,00			
200101	Furnituri de birou	9,00		3,00	5,00	1,00				
200102	Materiale pentru curatenie	8,00		1,00	2,00	5,00				
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	65,00		32,00	24,00	-1,00	10,00			
200104	Apa, canal si salubritate	5,00		3,00	1,00	1,00				
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	32,00		13,00	10,00	6,00	3,00			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20,00		8,00	6,00	4,00	2,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	31,00		14,00	7,00	6,00	4,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	52,00		32,00	20,00					
200501	Uniforme si echipament	35,00		20,00	15,00					
200530	Alte obiecte de inventar	17,00		12,00	5,00					
2006	Deplasari, detasari, transferari	5,00		3,00	2,00					
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	5,00		3,00	2,00					
2013	Pregatire profesionala	14,00		14,00						
2014	Protectia muncii	5,00		3,00	1,00	1,00				
2030	Alte cheltuieli	49,00		28,00	11,00	5,00	5,00			
203003	Prime de asigurare non-viata	4,00		4,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	45,00		24,00	11,00	5,00	5,00			
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	52,00		13,00	13,00	13,00	13,00			
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	52,00		13,00	13,00	13,00	13,00			
650002	Partea III-a Cheltuieli social-culturale	27.010,00		7.822,00	7.734,65	6.549,35	4.904,00			
6502	INVATAMANT	8.181,00		2.835,00	2.869,00	1.440,00	1.037,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	8.181,00		2.835,00	2.869,00	1.440,00	1.037,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	5.493,00		2.114,00	1.421,00	1.144,00	814,00			
2001	Bunuri si servicii	3.568,00		1.021,99	1.034,67	831,80	679,54			
200101	Furnituri de birou	103,00		19,21	27,37	34,60	21,82			
200102	Materiale pentru curatenie	126,00		26,24	30,06	40,16	29,54			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	1.981,00		650,04	609,10	396,92	324,94			

BUGETUL LOCAL, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data: 29/08/2022

Tit: 01

pag: 10 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
200104	Apa, canal si salubritate	148,00		38,44	40,89	37,90	30,77			
200105	Carburanti si lubrifianti	66,00		20,01	28,20	11,07	6,72			
200106	Piese de schimb	17,00		1,60	11,34	0,51	3,55			
200107	Transport	19,00		1,00	10,00	5,50	2,50			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	169,00		40,08	49,47	38,83	40,62			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	426,00		87,62	106,05	132,91	99,42			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	513,00		137,75	122,19	133,40	119,66			
2002	Reparatii curente	455,00		470,00	-35,00	20,00				
2003	Hrana	400,00		135,00	125,00	110,00	30,00			
200301	Hrana pentru oameni	400,00		135,00	125,00	110,00	30,00			
2004	Medicamente si materiale sanitare	164,00		118,00	24,00	5,00	17,00			
200401	Medicamente	1,00		1,00						
200402	Materiale sanitare	55,00		29,00	21,00	1,00	4,00			
200404	Dezinfectanti	108,00		88,00	3,00	4,00	13,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	245,00		140,00	58,00	12,00	35,00			
200501	Uniforme si echipament	23,00		10,00			13,00			
200530	Alte obiecte de inventar	222,00		130,00	58,00	12,00	22,00			
2006	Deplasari, detasari, transferari	61,00		20,00	13,00	20,50	7,50			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	61,00		20,00	13,00	20,50	7,50			
2009	Materiale de laborator	2,00				2,00				
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	19,00		5,00	3,00	10,00	1,00			
2012	Consultanta si expertiza	5,00			5,00					
2013	Pregatire profesionala	72,00		18,01	14,33	22,20	17,46			
2014	Protectia muncii	66,00		26,00	16,00	15,00	9,00			
2030	Alte cheltuieli	436,00		160,00	163,00	95,50	17,50			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	436,00		160,00	163,00	95,50	17,50			
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	271,00		80,00	80,00	70,00	41,00			
5501	A. Transferuri interne	271,00		80,00	80,00	70,00	41,00			
550163	Finantarea invatamantului particular sau confesional acreditat	271,00		80,00	80,00	70,00	41,00			
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	593,00		174,00	180,00	117,00	122,00			
5702	Ajutoare sociale	593,00		174,00	180,00	117,00	122,00			
570201	Ajutoare sociale in numerar	503,00		159,00	150,00	97,00	97,00			
570203	Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	90,00		15,00	30,00	20,00	25,00			
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	1.824,00		467,00	1.188,00	109,00	60,00			

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 11 -mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
5901	Burse	1.824,00		467,00	1.188,00	109,00	60,00			
6602	SANATATE	556,00		306,00	143,00		107,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	556,00		306,00	143,00		107,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	464,00		130,00	119,00	119,00	96,00			
1001	Cheltuieli salariale in bani	443,00		116,00	116,00	116,00	95,00			
100101	Salarii de baza	419,00		110,00	110,00	110,00	89,00			
100117	Indemnizatii de hrana	24,00		6,00	6,00	6,00	6,00			
1002	Cheltuieli salariale in natura	11,00		11,00						
100206	Vouchere de vacanta	11,00		11,00						
1003	Contributii	10,00		3,00	3,00	3,00	1,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	10,00		3,00	3,00	3,00	1,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	84,00		75,00	19,00	-20,00	10,00			
2001	Bunuri si servicii	64,00		56,00	19,00	-21,00	10,00			
200101	Furnituri de birou	2,00		2,00						
200102	Materiale pentru curatenie	5,00		5,00						
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	57,00		49,00	19,00	-21,00	10,00			
2004	Medicamente si materiale sanitare	10,00		10,00						
200401	Medicamente	6,00		6,00						
200402	Materiale sanitare	4,00		4,00						
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	4,00		4,00						
200530	Alte obiecte de inventar	4,00		4,00						
2006	Deplasari, detasari, transferari	2,00		2,00						
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	2,00		2,00						
2013	Pregatire profesionala	1,00				1,00				
2014	Protectia muncii	1,00		1,00						
2030	Alte cheltuieli	2,00		2,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	2,00		2,00						
51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI									
	ADMINISTRATIEI PUBLICE	8,00		101,00	5,00	-99,00	1,00			
5101	Transferuri curente	8,00		101,00	5,00	-99,00	1,00			
510103	Actiuni de sanatate	8,00		1,00	5,00	1,00	1,00			
510146	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in domeniul sanatatii			100,00		-100,00				
6702	CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	3.578,00		916,00	1.027,00	1.338,00	297,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	3.578,00		916,00	1.027,00	1.338,00	297,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	721,00		229,00	190,00	185,00	117,00			
1001	Cheltuieli salariale in bani	684,00		202,00	183,00	182,00	117,00			
100101	Salarii de baza	610,00		165,00	165,00	165,00	115,00			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data: 29/08/2022

Tit: 01

pag: 12 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
100113	Drepturi de delegare	2,00		2,00						
100117	Indemnizatii de hrana	55,00		18,00	18,00	17,00	2,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	17,00		17,00						
1002	Cheltuieli salariale in natura	20,00		20,00						
100206	Vouchere de vacanta	20,00		20,00						
1003	Contributii	17,00		7,00	7,00	3,00				
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	17,00		7,00	7,00	3,00				
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	520,00		213,00	176,00	112,00	19,00			
2001	Bunuri si servicii	212,00		92,00	69,00	32,00	19,00			
200101	Furnituri de birou	5,00		3,00	1,00	1,00				
200102	Materiale pentru curatenie	4,00		3,00	1,00					
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	153,00		64,00	48,00	23,00	18,00			
200104	Apa, canal si salubritate	6,00		3,00	2,00	1,00				
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	4,00		2,00	2,00					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	13,00		6,00	4,00	2,00	1,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	27,00		11,00	11,00	5,00				
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	3,00		2,00	1,00					
200530	Alte obiecte de inventar	3,00		2,00	1,00					
2006	Deplasari, detasari, transferari	2,00		1,00	1,00					
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	2,00		1,00	1,00					
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	8,00		4,00	4,00					
2013	Pregatire profesionala	2,00		2,00						
2014	Protectia muncii	3,00		3,00						
2030	Alte cheltuieli	290,00		109,00	101,00	80,00				
203003	Prime de asigurare non-viata	7,00		7,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	283,00		102,00	101,00	80,00				
40	TITLUL IV SUBVENTII	1.720,00		467,00	454,00	638,00	161,00			
4030	Alte subventii	1.720,00		467,00	454,00	638,00	161,00			
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	617,00		7,00	207,00	403,00				
5911	Asociatii si fundatii	65,00				65,00				
5912	Sustinerea cultelor	535,00			200,00	335,00				
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	17,00		7,00	7,00	3,00				
6802	ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	14.695,00		3.765,00	3.695,65	3.771,35	3.463,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	14.695,00		3.765,00	3.695,65	3.771,35	3.463,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	7.250,00		1.595,00	1.543,00	1.613,00	2.499,00			

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 13 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
1001	Cheltuieli salariale in bani	6.869,00		1.505,00	1.506,00	1.570,00	2.288,00			
100101	Salarii de baza	6.050,00		1.294,00	1.375,00	1.438,00	1.943,00			
100106	Alte sporuri	9,00		3,00	3,00	3,00				
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	183,00					183,00			
100113	Drepturi de delegare	1,00		1,00						
100117	Indemnizatii de hrana	616,00		203,00	128,00	125,00	160,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	10,00		4,00		4,00	2,00			
1002	Cheltuieli salariale in natura	230,00		56,00			174,00			
100206	Vouchere de vacanta	230,00		56,00			174,00			
1003	Contributii	151,00		34,00	37,00	43,00	37,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	151,00		34,00	37,00	43,00	37,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	692,00		173,00	210,00	163,00	146,00			
2001	Bunuri si servicii	258,00		68,00	64,00	62,00	64,00			
200101	Furnituri de birou	41,00		10,00	10,00	10,00	11,00			
200102	Materiale pentru curatenie	6,00		3,00			3,00			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	15,00		4,00	4,00	4,00	3,00			
200104	Apa, canal si salubritate	3,00		1,00	1,00	1,00				
200107	Transport	132,00		33,00	33,00	33,00	33,00			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	14,00		5,00	5,00	2,00	2,00			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	47,00		12,00	11,00	12,00	12,00			
2003	Hrana	373,00		72,00	157,00	72,00	72,00			
200301	Hrana pentru oameni	373,00		72,00	157,00	72,00	72,00			
2004	Medicamente si materiale sanitare	5,00				5,00				
200404	Dezinfectanti	5,00				5,00				
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	5,00		21,00	-16,00					
200530	Alte obiecte de inventar	5,00		21,00	-16,00					
2006	Deplasari, detasari, transferari	3,00		1,00	1,00	1,00				
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	3,00		1,00	1,00	1,00				
2013	Pregatire profesionala	12,00				12,00				
2014	Protectia muncii	15,00		4,00	4,00	4,00	3,00			
2030	Alte cheltuieli	21,00		7,00		7,00	7,00			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	21,00		7,00		7,00	7,00			
40	TITLUL IV SUBVENTII	317,00		80,00	80,00	80,00	77,00			
4030	Alte subventii	317,00		80,00	80,00	80,00	77,00			
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	6.102,00		1.833,00	1.778,65	1.832,35	658,00			
5702	Ajutoare sociale	6.102,00		1.833,00	1.778,65	1.832,35	658,00			
570201	Ajutoare sociale in numerar	6.102,00		1.833,00	1.778,65	1.832,35	658,00			

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data: 29/08/2022

Tit:01

pag: 14 -mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	334,00		84,00	84,00	83,00	83,00			
5911	Asociatii si fundatii	144,00		36,00	36,00	36,00	36,00			
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	190,00		48,00	48,00	47,00	47,00			
700002	Partea IV-a Servicii si dezvoltare publica, locuinte, mediu si ape	17.308,00		8.767,00	5.261,00	2.000,00	1.280,00			
7002	LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE	12.108,00		5.942,00	3.886,00	1.000,00	1.280,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	11.841,00		5.915,00	3.806,00	920,00	1.200,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	5.121,00		1.800,00	1.650,00	480,00	1.191,00			
1001	Cheltuieli salariale in bani	4.831,00		1.562,00	1.624,00	466,00	1.179,00			
100101	Salarii de baza	4.410,00		1.300,00	1.470,00	515,00	1.125,00			
100106	Alte sporuri	44,00		25,00	8,00	5,00	6,00			
100113	Drepturi de delegare	5,00		5,00						
100117	Indemnizatii de hrana	362,00		232,00	136,00	-54,00	48,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	10,00			10,00					
1002	Cheltuieli salariale in natura	161,00		161,00						
100206	Vouchere de vacanta	161,00		161,00						
1003	Contributii	129,00		77,00	26,00	14,00	12,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	129,00		77,00	26,00	14,00	12,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	6.614,00		4.055,00	2.118,00	432,00	9,00			
2001	Bunuri si servicii	5.700,00		3.470,00	1.731,00	490,00	9,00			
200101	Furnituri de birou	35,00		21,00	7,00	4,00	3,00			
200102	Materiale pentru curatenie	20,00		12,00	8,00					
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	3.700,00		2.500,00	1.200,00					
200104	Apa, canal si salubritate	60,00		36,00	12,00	6,00	6,00			
200105	Carburanti si lubrifianti	150,00		90,00	50,00	10,00				
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	35,00		21,00	14,00					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functionat	1.600,00		730,00	400,00	470,00				
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	100,00		60,00	40,00					
2002	Reparatii curente	450,00		300,00	200,00	-50,00				
2004	Medicamente si materiale sanitare	70,00		40,00	30,00					
200402	Materiale sanitare	20,00		10,00	10,00					
200404	Dezinfectanti	50,00		30,00	20,00					
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	15,00		10,00	5,00					
200530	Alte obiecte de inventar	15,00		10,00	5,00					
2006	Deplasari, detasari, transferari	10,00		8,00	2,00					
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	10,00		8,00	2,00					



## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 15 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	12,00		12,00						
2012	Consultanta si expertiza	25,00		15,00	10,00					
2013	Pregatire profesionala	20,00		10,00	10,00					
2014	Protectia muncii	70,00		40,00	30,00					
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	17,00		15,00	10,00	-8,00				
2030	Alte cheltuieli	225,00		135,00	90,00					
203004	Chirii	25,00		15,00	10,00					
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	200,00		120,00	80,00					
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	106,00		60,00	38,00	8,00				
5917	Despagubiri civile	8,00				8,00				
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	98,00		60,00	38,00					
79	OPERATIUNI FINANCIARE	267,00		27,00	80,00	80,00	80,00			
81	TITLUL XIX RAMBURSARI DE CREDITE	267,00		27,00	80,00	80,00	80,00			
8102	Rambursari de credite interne	267,00		27,00	80,00	80,00	80,00			
810205	Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	267,00		27,00	80,00	80,00	80,00			
7402	PROTECTIA MEDIULUI	5.200,00		2.825,00	1.375,00	1.000,00				
01	CHELTUIELI CURENTE	5.200,00		2.825,00	1.375,00	1.000,00				
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	5.200,00		2.825,00	1.375,00	1.000,00				
2001	Bunuri si servicii	5.150,00		2.800,00	1.350,00	1.000,00				
200104	Apa, canal si salubritate	165,00		100,00	50,00	15,00				
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	4.985,00		2.700,00	1.300,00	985,00				
2002	Reparatii curente	50,00		25,00	25,00					
800002	Partea V-a Actiuni economice	8.499,00		3.918,00	3.476,00	798,00	307,00			
8002	ACTIUNI GENERALE ECONOMICE.									
	SI DE MUNCA	50,00		30,00	20,00					
01	CHELTUIELI CURENTE	50,00		30,00	20,00					
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	50,00		30,00	20,00					
2001	Bunuri si servicii	50,00		30,00	20,00					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	50,00		30,00	20,00					
8402	TRANSPORTURI	7.812,00		3.644,00	3.266,00	651,00	251,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	6.975,00		3.560,00	3.015,00	400,00				
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	6.975,00		3.560,00	3.015,00	400,00				

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 16 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2001	Bunuri si servicii	6.775,00		3.500,00	2.875,00	400,00				
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	6.775,00		3.500,00	2.875,00	400,00				
2002	Reparatii curente	200,00		60,00	140,00					
79	OPERATIUNI FINANCIARE	837,00		84,00	251,00	251,00	251,00			
81	TITLUL XIX RAMBURSARI DE CREDITE	837,00		84,00	251,00	251,00	251,00			
8102	Rambursari de credite interne	837,00		84,00	251,00	251,00	251,00			
810205	Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	837,00		84,00	251,00	251,00	251,00			
8702	ALTE ACTIVITATI ECONOMICE	637,00		244,00	190,00	147,00	56,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	637,00		244,00	190,00	147,00	56,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	261,00		95,00	72,00	68,00	26,00			
1001	Cheltuieli salariale in bani	244,00		80,00	71,00	67,00	26,00			
100101	Salarii de baza	204,00		60,00	60,00	60,00	24,00			
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	8,00		4,00	4,00					
100113	Drepturi de delegare	2,00		2,00						
100117	Indemnizatii de hrana	23,00		7,00	7,00	7,00	2,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	7,00		7,00						
1002	Cheltuieli salariale in natura	8,00		8,00						
100206	Vouchere de vacanta	8,00		8,00						
1003	Contributii	9,00		7,00	1,00	1,00				
100305	Prime de asigurare viata platite de angajator pentru angajati	2,00		2,00						
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	7,00		5,00	1,00	1,00				
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	216,00		100,00	73,00	43,00				
2001	Bunuri si servicii	106,00		49,00	37,00	20,00				
200101	Furnituri de birou	2,00		2,00						
200102	Materiale pentru curatenie	2,00		2,00						
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	60,00		25,00	23,00	12,00				
200104	Apa, canal si salubritate	1,00		1,00						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	5,00		3,00	2,00					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	5,00		3,00	2,00					
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	31,00		13,00	10,00	8,00				
2003	Hrana	60,00		20,00	20,00	20,00				
200301	Hrana pentru oameni	60,00		20,00	20,00	20,00				
2004	Medicamente si materiale sanitare	3,00		3,00						

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 17 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
200401	Medicamente	1,00		1,00						
200402	Materiale sanitare	2,00		2,00						
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	30,00		18,00	12,00					
200501	Uniforme si echipament	25,00		15,00	10,00					
200530	Alte obiecte de inventar	5,00		3,00	2,00					
2006	Deplasari, detasari, transferari	2,00		1,00	1,00					
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	2,00		1,00	1,00					
2013	Pregatire profesionala	5,00		3,00	2,00					
2014	Protectia muncii	1,00		1,00						
2030	Alte cheltuieli	9,00		5,00	1,00	3,00				
203003	Prime de asigurare non-viata	3,00		3,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	6,00		2,00	1,00	3,00				
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	160,00		49,00	45,00	36,00	30,00			
5911	Asociatii si fundatii	152,00		45,00	42,00	35,00	30,00			
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	8,00		4,00	3,00	1,00				
9902	EXCEDENT/DEFICIT							57.435,00	60.832,00	61.389,00
	EXCEDENT/DEFICIT									

PRIMAR

DIRECTOR ECONOMIC

SEF SERVICIU



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit:01

pag: 2 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI									
	AFRENTE CADRULUI FINANCIAR	6.581,27		3.572,84	2.656,04	352,39		5.359,00		
480201	Fondul European de Dezvoltare	6.581,27		3.572,84	2.656,04	352,39		5.359,00		
48020101	Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent	5.800,51		3.553,55	2.072,33	174,63		5.359,00		
48020102	Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori	98,00		19,29	78,71					
48020103	Prefinantare	682,76			505,00	177,76				
4990	VENITURI PROPRII	1.032,10		201,00	526,10	305,00				
5002	TOTAL CHELTUIELI	23.804,66		13.358,84	9.788,43	657,39				
01	CHELTUIELI CURENTE	9.470,66		6.337,84	2.780,43	352,39				
51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ADMINISTRATIEI PUBLICE	709,00		709,00						
5102	Transferuri de capital	709,00		709,00						
510228	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	709,00		709,00						
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	68,00		68,00						
5501	A. Transferuri interne	68,00		68,00						
550142	Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitare	68,00		68,00						
58	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE FINANCIAR 2014-2020	8.693,66		5.560,84	2.780,43	352,39				
5801	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)	8.693,66		5.560,84	2.780,43	352,39				
580101	Finantarea nationala	1.246,85		988,00	258,85					
580102	Finantarea externa nerambursabila	7.286,81		4.432,84	2.501,58	352,39				
580103	Cheltuieli neeligibile	160,00		140,00	20,00					
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	14.334,00		7.021,00	7.008,00	305,00				
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	14.333,00		7.020,00	7.008,00	305,00				
7101	Active fixe	14.255,00		6.942,00	7.008,00	305,00				
710101	Constructii	8.758,40		4.884,00	3.610,00	264,40				
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	406,00		284,00	122,00					
710103	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	406,60		316,00	7,00	83,60				
710130	Alte active fixe	4.684,00		1.458,00	3.269,00	-43,00				
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	78,00		78,00						

## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 3 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
72	TITLUL XVI ACTIVE FINANCIARE	1,00		1,00						
7201	Active financiare	1,00		1,00						
720101	Participare la capitalul social al societatilei comerciale	1,00		1,00						
510002	Partea I-a Servicii publice generale	504,00		382,00	122,00					
5102	AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI	495,00		373,00	122,00					
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	495,00		373,00	122,00					
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	495,00		373,00	122,00					
7101	Active fixe	495,00		373,00	122,00					
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	122,00			122,00					
710130	Alte active fixe	373,00		373,00						
5402	ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	9,00		9,00						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	9,00		9,00						
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	9,00		9,00						
7101	Active fixe	9,00		9,00						
710103	Mobilier, aparatura biroutica si alte active corporale	9,00		9,00						
600002	Partea II-a Aparare, ordine publica si siguranta nationala	464,00		464,00						
6102	ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA	464,00		464,00						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	464,00		464,00						
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	464,00		464,00						
7101	Active fixe	464,00		464,00						
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	125,00		125,00						
710103	Mobilier, aparatura biroutica si alte active corporale	307,00		307,00						
710130	Alte active fixe	32,00		32,00						
650002	Partea III-a Cheltuieli social-culturale	4.527,76		1.765,84	2.537,33	224,59				
6502	INVATAMANT	3.495,16		1.056,84	2.072,33	365,99				
01	CHELTUIELI CURENTE	3.394,56		969,84	2.072,33	352,39				
58	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE FINANCIAR 2014-2020	3.394,56		969,84	2.072,33	352,39				
5801	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)	3.394,56		969,84	2.072,33	352,39				
580102	Finantarea externa nerambursabila	3.394,56		969,84	2.072,33	352,39				
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	100,60		87,00		13,60				
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	100,60		87,00		13,60				



## BUGETUL LOCAL PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025

Data : 29/08/2022

Tit: 01

pag: 5 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2022		Prevederi trimestriale buget 2022				Estimari 2023	Estimari 2024	Estimari 2025
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	fixe	78,00		78,00						
7402	PROTECTIA MEDIULUI	18,00		18,00						
01	CHELTUIELI CURENTE	18,00		18,00						
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	18,00		18,00						
5501	A. Transferuri interne	18,00		18,00						
550142	Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitare	18,00		18,00						
800002	Partea V-a Actiuni economice	10.219,40		5.127,00	4.839,00	253,40				
8402	TRANSPORTURI	10.218,40		5.126,00	4.839,00	253,40				
01	CHELTUIELI CURENTE	50,00		50,00						
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	50,00		50,00						
5501	A. Transferuri interne	50,00		50,00						
550142	Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitare	50,00		50,00						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	10.168,40		5.076,00	4.839,00	253,40				
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	10.168,40		5.076,00	4.839,00	253,40				
7101	Active fixe	10.168,40		5.076,00	4.839,00	253,40				
710101	Constructii	8.211,40		4.530,00	3.428,00	253,40				
710130	Alte active fixe	1.957,00		546,00	1.411,00					
8702	ALTE ACTIUNI ECONOMICE	1,00		1,00						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	1,00		1,00						
72	TITLUL XVI ACTIVE FINANCIARE	1,00		1,00						
7201	Active financiare	1,00		1,00						
720101	Participare la capitalul social al societatiilor comerciale	1,00		1,00						
9902	EXCEDENT/DEFICIT									
	EXCEDENT/DEFICIT	-15.266,00		-8.679,00	-6.587,00			13.647,00		

PRIMAR

DIRECTOR ECONOMIC

SEF SERVICIU